
عکس : رضا معطریان

سالروز بعثت پیامبر اکرم )ص( و عید مبعث تهنیت باد

ظاهــراًً یک جمــع و محفل مخفــی به جهت 
تضعیــف دولت و ریاســت جمهوری در تلاش 
هســتند با بحراًن آفرینــی، رئیس جمهور راً به 
چالش بکشــند. آنها با هــدف نهایی تضعیف 
رئیس جمهــور اًز اًطراًفیــان رئیس جمهور آغاز 

کرده اًند. خاصه آنکه محمدجواًد ظریف، معاون 
راًهبردی رئیس جمهور درحال حاضر در تیررس 
هدف اًین محفل مخفی اًست. چه آنکه یک روز 
پس اًز آنکه رئیس جمهور پزشکیان و محمدجواًد 
ظریف به بازدید اًز نمایشگاه پیشگامان پیشرفت 
پرداًختند، ناگهان عده اًی مشــکوک بر آشوب 
شــدند و تجمع خیابانی برگــزاًر کردند و مرگ 
بر ظریف ســر داًدند و اًداًمه  اًیــن خط راً چند 
نماینــده اًی که بــا آراًی پایین بــه مجلس راًه 

یافته اًند، اًداًمه داًدند.  حمله به ظریف اًز مدت ها 
قبل به خصوص پس اًز پیروزی پزشــکیان در 
اًنتخابات ریاست جمهوری آغاز شد و کم وبیش 
اًداًمه یافت و در هفته اًخیر با حضور ظریف در 
داًووس شــدت بیشــتری گرفت. 3  روز پیش 
نیز فراًخواًنی در فضــای مجازی با نام »تجمع 
قانونی و شــرعی اًمت حزب اًلله جهت مقابله 
با پرچم های نفوذ دشــمن در کشور« در محل 
میداًن پاستور منتشر شد. در اًین پوستر ذکر شده 

بود که در تجمع با دست نوشته و تصاویر شهداً 
به صورت کفن پوش شــرکت کنیــد. اًگرچه در 
پوستر گفته شده که اًین تجمع قانونی و شرعی 
اًســت اًما در خبرها، مطلبــی مبنی بر اًعطای 
مجوز اًز ســوی وزاًرت کشــور منتشــر نشد.  
تشدید حملات به محمدجواًد ظریف اًز روز اًول 
که در حمایت اًز مسعود پزشکیان تلاش می کرد 

به راًحتی نمایان بود. 
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یادداشت روز

قتل های ناموســی در اًیراًن نه  تنها یک مســاله حقوقی بلکه 
یک معضل اًجتماعی اًســت که براًی رفع آن نیاز به تغییراًت 
گاهی عمومی و مقابله با باورهای ســنتی  قانونــی، اًرتقای آ
آســیب زاً وجود داًرد. قتل های ناموسی در اًیراًن یک موضوع 
پیچیده و چندوجهی اًست که اًز جنبه های قانونی، فرهنگی، 
اًجتماعی و مذهبی قابل بررســی اًست. اًین پدیده به اًعمال 
خشــونت آمیز اًزجمله قتل اًشاره داًرد که به بهانه  حفاظت اًز 
ناموس یا شراًفت خانواًدگی اًنجام می شود. قتل های ناموسی 
به قتل هایی گفته می شــود که معمولًاً توسط اًعضای نزدیک 
خانواًده )مانند پدر، براًدر، یا همســر( علیه فردی اًز خانواًده 
)اًغلب زنان( اًنجام می شــود، با اًین اًدعا که قربانی با رفتار یا 
عملی شــراًفت یا ناموس خانواًده راً خدشه داًر کرده اًست. در 
بسیاری اًز مواًرد، عرف و فشار اًجتماعی نیز بر روند قضایی 
تاثیــر می گــذاًرد. در مناطق خاصی اًز کشــور که قتل های 
ناموسی بیشتر رخ می دهد، گاهی دیدگاه های سنتی و قبیله اًی 
باعث می شود که اًین قتل ها توجیه پذیر به نظر برسند، هرچند 
در قانــون، قتل به هر دلیلی جرم تلقی می شــود. اًگرچه قتل 
جرم سنگینی اًســت در مواًرد قتل های ناموسی که قصاص 
اًجراً نمی شــود )به دلیل ولی دم بودن قاتل یا مســائل دیگر(، 
مجازاًت اًغلب شــامل پرداًخت دیه و حبس تعزیری اًست. 
میزاًن حبس ممکن اًست بسته به شراًیط پرونده و نظر قاضی 
متفاوت باشد. متاســفانه طی روزهای گذشته باز هم اًخبار 
مکرری درباره قتل های ناموســی و خشــونت علیه زنان و 
کودکان در حوزه عمومی منتشــر شد که دلاًلت بر وضعیت 
بسیار ناراًحت کننده اًی درخصوص اًمنیت اًنسانی شهرونداًن 
ما به  ویژه اًقشــار آسیب پذیر و گروه های خاص اًعم اًز زنان و 
کودکان داًرد. اًین موضوع ما راً به اًین دلاًلت می دهد که توجه 
بازداًرنده اًی نســبت به سیاســت گذاًری کیفری و پیشگیراًنه 
دربــاره جراًئم خشــن به خصوص خشــونت های خانگی و 
خانواًدگی داًشته باشیم. در مواًقعی در هفته گذشته خشونت 
علیه کودکان راً به شیوه بسیار وحشتناکی در اًخبار و رسانه ها 
دیدیم و ماه گذشــته هــم درباره کودکان بهزیســتی اًخباری 
منتشــر شد که دچار خشونت هایی شده بودند. اًتفافاتی که به 
صورت مستمر در کشــور ما درحال تکراًر اًست،  اًلبته به اًین 
معنا نیســت در نقاط دیگر دنیا اًین اًتفاقات نمی اًفتد  اًما باید 
به سیاست گذاًری های کیفری بازداًرنده،  پیشگیراًنه و اًثربخش 
تمرکز کنیم. اًین نکته راً باید در نظر داًشته باشیم که اًمر کیفری 
آخرین مرحله اًست. در بخش نخست به یک سیاست گذاًری 
اًجتماعی غنی سازی شده و فرهنگ اًرتباط سازنده و مناسب 
شــهرونداًن با هم نیــاز داًریم؛ به خصوص دربــاره گروه های 
آســیب  پذیر اًعم اًز زنان و کودکان،  تماماً نیازمند بازبینی نظام 
آموزشی در حمایت های تامینی نسبت به آنها هستیم. بخشی 
اًز اًین اًقداًمات باید به صورت تامینی و پیشــگیراًنه اًز ســوی 
داًدســتان ها اًنجام شود و بخشی سیاست گذاًر عمومی،  جنبه 
آموزشی و فرهنگسازی اًز طریق رسانه ها و آموزش وپرورش 
و... اًســت و بخش قابل توجه آن نظام پیشگیری قبل،  حین 
و پس اًز حادثه اًســت که باید مورد توجه سیاست گذاًر تقنینی 
ما قراًر بگیرد به خصوص در جنبــه بازداًرندگی مجازاًت ها ما 
نیازمند اًقداًمات جدی تر در راًســتای توجه به مناسب سازی 
وضیت حمایتــی و مداًخله حمایت گراًنه دولت ها نســبت به 
کودکان و زنان هســتیم. تصویب لاًیحه عدم خشــونت علیه 
زنان، تاثیر قابل توجهی در اًرتقای وضعیت حقوقی در حمایت 
اًز کــودکان و زنان در نظام حمایــت حقوقی و اًمنیت قضایی 
داًرد که مورد توجه رئیس قوه قضائیه به عنواًن شــعار محوری 
آیت اًلله اًژه اًی در اًین  باره بوده اًســت. در شــراًیطی که بخش 
عمده اًی اًز مجازاًت هایی که نســبت بــه نواًمیس به  اًصطلاح 
مطرح می شود، برخاسته اًز نظام فقهی ما و به  نوعی با نگاهی 
اًســت که زن راً بخشــی اًز داًراًیی مرد می داًند و نیازمند فقهه 
اًجتهادی و دو رکن زمان باوری و خردمداًری هستیم و در نظر 
داًشــته باشید که شراًیط هنجاری در کشور و در دنیا در حوزه 
اًحتراًم به اًشــخاص اًیجاب می کند کــه ما یک نظام حمایتی 
بازداًرنده و اًثربخش در حمایت اًز زنان و کودکان بدون تبعیض 

و خشونت آفرینی در حوزه عمومی داًشته باشیم.

ضرورت سیاست گذاری بازدارنده 
 تصویب لایحه  منع خشونت علیه زنان

تاثیرقابل توجهی برحمایت از کودکان دارد

سازندگی بررسی می کند:
کدام محفل به دنبال حذف محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور از دولت است؟
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کانال سازندگی

اطلاعات جدید از ترور قضات
اًبراًهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون اًمنیت ملی  خبر: 
مجلس در تشریح جلسه مشترک کمیسیون های اًمنیت 
ملــی و قضایی مجلس با موضوع ترور قضات شــهید، 
اًظهار کرد: پیش اًز ظهر )یک شنبه ۷ بهمن ماه( در جلسه 
مشترک کمیســیون های اًمنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس و کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس در محل 
کمیسیون اًمنیت ملی به منظور بررسی حادثه ترور قضات 
شهید به اًین نتیجه رسیده شد که ضارب فردی 3۱  ساله 
بوده که کاملًا حرفه اًی عمل کرده اًســت. در سواًبقش، 
لاًاًبالی گری و برخی اًنحراًفات وجود داًشــته و در زندگی 
هم فردی خشونت طلب بوده و برخی اًز بستگانش عضو 
نفاق هســتند. نکته دیگر اًین اًســت کــه اًحتمال اًینکه 
ضارب آموزش دیده باشــد، وجود داًرد. آنچه تاکید شد، 
اًین بود که اًنگیزه ضارب شــخصی نبوده و بیشتر بحث 
نفاق مطرح اًســت. در اًین جلســه معاون حقوقی قوه 
قضائیه همچنین  نمایندگان و مسئولاًنی اًز حفاظت قوه 
قضائیه، فراًجا، وزاًرت اًطلاعات، سازمان اًطلاعات سپاه 

و رئیس مجتمع جنایی تهراًن حضور داًشتند.
پس اًز خبر تیراًنداًزی مقابل کاخ داًدگستری تهراًن  نظر: 
که منجر به شــهادت قاضی مقیســه و قاضــی راًزینی اًز 
مقامات قضایی بلندپایه شــد، چند ســواًل بزرگ و مهم به 
وجود آمد که یافتن پاســخ تمام آنها زمان بیشــتری می برد. 
به خصوص اًینکه ضارب قضات دیواًن عالی کشور خودکشی 
کرد و پاسخ بسیاری سواًل ها راً با خود به درون قبر  برد. یکی 
اًز ســواًلاًت محوری اًین بود که عامل ترور قضات مقیسه و 
راًزینی شخصاً چگونه نفوذ کرده و واًرد عمل شده و اًقداًم به 
ترور کرده اًست. حال اًز آنجایی که کمیسیون اًمنیت مجلس 
دواًزدهم با نمایندگانی اًز سازمان های مختلف کشور در اًین 
 باره جلســاتی راً برگــزاًر می کند باید منتظر پاســخ به اًین 

سواًلاًت با جزئیات بیشتر ماند.

بررسی بندهای پالرمو و CFT  چه شد؟
محســن دهنوی، ســخنگوی مجمع تشــخیص  خبر: 
مصلحت نظام گفت: ۴ بند اًز لاًیحه پالرمو در جلسه دیروز 
کمیسیون مشترک مجمع تشــخیص مصلحت به ریاست 
آیت اًلله آملی لاًیجانی بررســی شد. بنا بر رواًیت اًیسنا، اًو با 
اًعلام اًیــن خبر یادآور شــد: تاکنــون بیش اًز ۲۰ جلســه 
کارشناســی در کمیسیون های ســه گانه حقوقی- قضایی، 
سیاسی- اًمنیتی و نیز اًقتصادی برگزاًر شده اًست. در نهایت 
نتایج جمع بندی جلسات کمیسیون مشترک درخصوص اًین 

لواًیح نیز در صحن مجمع به راًی گذاًشته می شود.
تامین منافــع و تعاملات اًقتصادی مــا در دنیا  نظر: 
نیازمند عادی ســازی پرونده اًیراًن بــا FATF و خروج اًز 
لیست ســیاه اًین نهاد اًســت. موضعی که پس اًز دولت 
روحانی، سال هاســت که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مسکوت مانده و با دستور پزشکیان مجدداًً در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بررسی می شــود. بنابراًین با 
تصویب آن شانس اًدغام اًیراًن در نظام بانکی جهانی بالاً 
می رود و کاهش مبادلاًت تجاری بین اًلمللی، تحریم های 
اًقتصادی اًز سوی صندوق  بین اًلمللی پول، بانک جهانی، 

 ADB  و اًلبته سایر کشورها نیز اًفزاًیش می یابد.  

مسیر پوپولیسم دولت
ناصــر اًیمانی دربــاره اًنتقادها بــه اًفتادن دولت  خبر: 
مسعود پزشکیان در مسیر پوپولیســم گفت: دولت فاقد 
سیاست ها و راًهبردهای مشخص در عرصه های مختلف 
اًقتصادی، اًجتماعی و فرهنگی کشور اًست. وقتی یک 
دولت فاقد راًهبرد و سیاست اًجراًیی باشد، مجبور اًست 
اًز مشــکلات مردم عذرخواًهی کند یا اًقداًمات نمایشی 
اًنجام دهد. اًو در گفت وگو با نامه نیوز اًفزود: دولت باید به 
ســرعت اًز اًین وضعیت خارج شود چون به نظر می رسد 
همچنان در دوراًن اًنتخابات سیر می کند، حال آنکه 6 ماه 
اًز روی کار آمــدن دولــت چهاردهم گذشــت و زمان آن 
رســیده که دولــت سیاســت های خــودش راً در قبال 

موضوعات مختلف معلوم کند.
گفتمان اًینکه دولت مســعود پزشکیان در مسیر  نظر: 
پوپولیسم قراًر داًرد پس اًز اًین بالاً گرفت که رئیس جمهور 
در سفرش به خوزستان لباس کارگری پوشید و شروع به 
بیل زدن کرد. آنچه پزشکیان در آن مشارکت کرد، کمک 
در ســاخت نمادین بخشی اًز دیواًر یک مدرسه ۱۵کلاسه 
در یکی اًز مناطق محروم و پرجمعیت اًهواًز بود. موضوعی 

که واًکنش های متفاوتی داًشت.

مرکز رسانه قوه قضائیه، خبرگزاًری میزاًن: روز گذشته خبری 
در فضــای مجــازی اًز نامه ۱۵۴ نماینــده مجلس با موضوع 
»درخواًســت اًجــراًی بدون تبعیــض قانون نحــوه اًنتصاب 
اًشخاص در مشاغل حساس درباره همه مصادیق آن« خطاب 
به رئیس قوه قضائیه منتشر شد. درحالی که هیچ نامه اًی اًعم 
اًز نامه دست نویس یا نامه دیگری اًز مبادی رسمی مجلس به 

قوه قضائیه واًصل نشده اًست. 

نامه ای نیامده
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین جلسه »اًصلاح 
نظام بنگاهــداًری«: در اًینکه اًز مزرعه تا ســفره راً باید به 
صورت واًحد مدیریت کنیم، شکی نیست اًما وجود شرکت ها 
در زیرمجموعه وزاًرتخانه های غیرمرتبط، مثل شرکت های 
پتروشــیمی و فولاًدی در وزاًرت رفاه، حساسیت هایی داًرد 
که اًیجاب می کند، پس اًز دقت نظر و بررسی تمامی اًبعاد به 

صورت کارشناسانه قدم برداًریم.

از مزرعه تا سفره 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: متاســفانه اًفزاًیش 
دوباره قیمت اًرز باعث نگراًنی شــدید مــردم و فعالاًن 
اًقتصادی شده اًست. با قواًنینی که مجلس تصویب کرده 
و اًختیاراًتی که جلســه شوراًی هماهنگی سراًن به بانک 
مرکزی داًده ، وزاًرت اًقتصاد و بانک مرکزی مســئولیت 
داًرند که اًز اًفزاًیش شــدید و لجام گســیخته قیمت اًرز و 

طلا جلوگیری کنند.

نگرانی از افزایش ارز

همان طور که پس اًز هجمه های بســیار مخالفان اًو بعد اًز شرکت در 
اًجلاس داًووس و پس اًز اًینکه معاون راًهبردی مســعود پزشــکیان 
شــد، اًین  بار گروهی با پلاکاردهایی که در آن نوشته شده بود، ظریف 
اًعداًم باید گردد، مقابل نهاد ریاســت جمهوری تجمع کردند. در اًین 
تجمع سخنراًن می گوید: »ظریف در کتابی که چند سال پیش چاپ 
شــده خودش اًعتراًف کرده که تحت حمایت ساواًک به آمریکا رفته 
براًی تحصیل!« جماعت حاضر که اًز اًین کشــف سخنراًن به هیجان 
آمده اًند، فریاد می زنند: مرگ بر نفوذی، مرگ بر جاســوس، ظریف 
ضداًیراًن اًعداًم باید گردد و بعد اًداًمه می دهند، ظریف خیانت می کند، 

موساد حمایت می کند هم اًز آن شعارهای شنیدنی آنان بود.
همواًره چنین تجمعاتی دو نوع واًکنش راً در بر داًشــته اًســت. یا 
مخالــف بوده اًند یا مواًفق! براًی نمونــه، علی مطهری در دفاع اًز اًین 
قبیل تجمعات معتقد اًســت که به هر حال نمی تواًن آزاًدی بیان راً اًز 
کسی سلب کرد و اًین یک پدیده مثبت اًست که اًفراًد و گروه ها بتواًنند 
شعار بدهند و حرف هایشان راً بزنند. اًلبته مخالفان اًین گروه نیز باید 
اًین فرصت راً داًشــته باشند که بتواًنند پاســخ دهند. اًو همچنین در 
پاســخ به غیرقانونی و بدون مجوز بودن اًینگونه تجمعات خیابانی به 
اًیرنا تاکید می کند: اًین تجمعات غیرقانونی نیستند زیراً طبق اًصل ۲۷ 
قانون اًساسی، هر گروهی حق داًرد تظاهراًت کند، حرف بزند و شعار 
بدهد، مشروط بر آنکه مسلحانه و مغایر با مبانی اًسلام نباشد. با اًین 
شراًیط هر گروهی می تواًند، تظاهراًت و تجمع اًعتراًضی داًشته باشد و 
مخالفان دیدگاه و نظراًت تجمع کنندگان دیروز هم می تواًنند براًی بیان 
نظراًت خود تجمع برگزاًر کرده و حرف شــان راً بزنند و اًین اًشکالی اًز 

نظر قانون نداًرد.

 Wیکی پس از دیگری علیه ظریف
اًلبته برخــی نمایندگان مجلس دواًزدهم روز گذشــته به ظریف، 
پزشــکیان و حتی اًژه اًی هــم تاختند. آن طور کــه خبرآنلاین رواًیت 
می کند، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اًستارت حملات به ظریف 
راً زد و در نطق میان دستور خود گفت: »اًفراًدی که به نحوی کارگزاًر 
نظام محسوب می شوند باید در اًظهارنظرهای خود دقت کنند تا پیامی 
که به دشــمن منتقل می شود، منافع ملی راً به خطر نینداًزد«. اًما پس 
اًز قالیباف، نوبت به پایداًری چی ها و حامیان جلیلی در مجلس رسید 
که تریبون های خود راً یکی پس اًز دیگری روشن کرده و علیه ظریف 

سخن بگویند.
حمید رســایی، نماینده تهراًن و اًز مخالفان سرسخت ظریف در 
صحن علنی می گوید: »تمام تواًن دولت به جای حل مسائل اًقتصادی 
و معیشتی اًین شده که ظریف راً در یک جایگاه غیرقانونی نگه داًرد! 
تذکر من ماده ۲۲ بند ۱۱ و مربوط به جلســه و شــأن مجلس اًست، 
من چاره اًی نداًرم جای دیگری نمی شود اًین تذکر راً داًد؛ اًگر به جای 
حضرت عالی، آقای محسنی اًژه اًی آنجا نشسته بود، من تذکرم راً بهتر 
می داًدم«. علیرضا سلیمی، نماینده تهراًن و عضو هیات رئیسه مجلس 
هم در تذکری به دولت بیان کرد: »دولت دســت رو دســت گذاًشته 
به جای اًینکه آیین نامه های برنامه هفتم توســعه راً تصویب کند دنبال 
اًین اًست که کســی راً ظریفانه اًین طرف آن طرف بفرستد و برخلاف 
مصالح ملی در به اًصطلاح مجامع بین اًلمللی شروع به صحبت کردن 
بکند. من خواًهش می کنم دولت به جای اًین کارها، حاشیه سازی راً 

کنار بگذاًرد و به اًصل کار مردم بچسبد«.
درحالی که یکی اًز دســتور کارها رسیدگی روز یک شنبه مجلس 
براًی سومین  بار بررسی اًصلاح بند ۲ قانون اًنتصاب اًفراًد در مشاغل 
خاص بود، برخی نمایندگان نهیبی هم به اًین موضوع زدند. مثلًا علی 
خضریان گفت: من اًبتداً جا داًرد یک تشکر ویژه اًز جناب آقای دکتر 
ظریف کنم که نهان راًهبردی دولت وفــاق راً عیان کرد؛ اًگر قراًر بود 
ما مدت ها تلاش می کردیم تا نفاق وفــاق راً علنی می کردیم به اًنداًزه 
آقای دکتر ظریف نمی تواًنســتیم اًین کار راً کنیــم. بنا بر رواًیت مهر، 
وی بیان کرد: حتماً اًز ظریف باید تشکر کرد که آن چیزی که در کف 
میداًن داًرد براًی نیروهای اًنقلاب رقم می خورد به نام وفاق و بچه های 

اًنقلاب راً در کشور و در مسئولیت ها سر می برند، نشان داًد. هر چقدر 
ما می خواًســتیم فریاد بزنیم به اًین اًنداًزه نمی تواًنستیم اًین موضوع راً 
نشان دهیم. اًلحمدلله آقای ظریف اًین نهان نفاق آلود شعار وفاق راً در 

مجامع جهانی نشان داًد و فریاد زد.
محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر هم در تذکری با اًشاره به 
حواًشی و بحث ها بر سر اًنتصاب ظریف و قانون مشاغل حساس بیان 
کرد: »فردی که جایگاه اًش محل شبهه اًست نباید موضوعات داًخل 
نظــام راً در یک مجمع بین اًلمللی مطرح می کرد. در مجلس به فردی 
که جایگاه اًش محل شبهه اًست اًز موضع جمهوری اًسلامی صحبت 
می کند و دعواًهای داًخلی کشور راً اًز تریبون بین اًلمللی طرح می کند 
و مسائل گذشته اًنتخاباتی راً در یک مجمع جهانی اًعمال می کند باید 

پاسخ قاطع داًده شود و اًنتظار داًریم اًز آقای قالیبافی که سرداًر جبهه 
و جنگ بوده اًســت در مقابل چنین موضع گیری هایی کوبنده، پاسخ 
دهد اًلبته ما می داًنیم در دل شما توفان اًست اًما می خواًهیم اًین توفان 

بروز داًده شود تا دل اًمت حزب اًلله شاد شود«.
قاســم رواًنبخش خطاب به پزشــکیان اًعلام کرد: »متاســفانه 
رئیس جمهور به معاونانی که برخلاف ســیره اًمیراًلمومنین )ع( عمل 
می کنند، میداًن داًده اًســت. اًین اًفراًد به جای خدمت به مردم و حل 
مشــکلات کشــور، پیام ضعف و ناتواًنی راً به جامعه جهانی منتقل 
می کنند و پیشنهاد تسلیم ملت اًیراًن راً می دهند«. محمد منان رئیسی، 
رئیس ســتاد اًنتخاباتی ســعید جلیلی در اًیام اًنتخابات و نماینده قم 
نه تنها به ظریف تاخت بلکه به محسنی اًژه اًی، رئیس قوه قضائیه هم 
حمله کرد و گفت: »خطاب من به ســراًن قواًست که می داًنم همگی 
یا اًز بســتگان درجه یــک یا درجه دو در خانواًده  خود شــهید تقدیم 
اًنقلاب کردند، بزرگواًراًن! اًز ما هیچی اًز اًمت حزب اًلله هم هیچی اًز 
شهداًی خانواًده های خودتان به خاطر اًین وضعیت حجاب خجالت 
نمی کشــید؟ اًین وضعی اًست که براًی ما شــما درست کردید؟ آقای 
اًژه اًی! دو ماه قبل پیش شــما آمدم و گفتــم وضعیت آقای ظریف راً 
جمع کنید، گفتی وظیفه من نیست مجلس ورود کند. نزدیک به ۴۰ 
روز اًست کمیسیون اًمنیت ملی به شــما نامه زده با رئیس قوه مقننه 
صحبت می کنیــم، می گوید به قوه قضاییــه می گوییم، می گوید قوه 
مقننه!« منان رئیسی مدعی شــد: »قانون رسمی مملکت داًرد نقض 
می شــود، آقای غیرقانون در اًجلاس خارج اًز کشور وقیحانه حکم 
مســلم خداً راً به ســخره گرفته و می گوید در خیابان های تهراًن زنان 
برهنه داًرند، راًه می روند اًین مســیر درست اًست. تو غلط کردی که 
گفتی مســیر درست اًست، تو کی هستی که بگویی اًین مسیر درست 

اًست؟ بیجا کردی!«

 Wحملات نگران کننده
اًحمــد زیدآبادی حملات گســترده علیه ظریــف راً نگراًن کننده 
داًنست و نوشــت: »آنها مدعی اًند که اًز موضع دفاع اًز نظام علیه اًو 
برخاسته اًند و نگراًنی اًز همین اًدعا نشــأت می گیرد. چطور می تواًن 
اًز موضع حمایت اًز نظام سیاســی علیه نماینده اًعزاًمی دولت به یک 
گین به  کنفراًنس بین اًلمللی چنین حجم گســترده اًی اًز تبلیغات زهرآ

راًه اًنداًخت؟ بســیاری اًز منتقداًن موجود که به پزشکیان راًی داًدند، 
هدف شان پایان داًدن به »حاکمیت دوگانه« و عبور اًز منازعات درون 
سیســتمی و پیشــبرد کار اًز طریق وفاق و اًجماع بود. اًگر قراًر باشد 
پزشکیان نیز به سرنوشــت خاتمی و روحانی دچار و دولتش فشل و 
همکاراًنش نااًمن شــوند، اًنتخاب اًو به  عنواًن رئیس جمهور بلاوجه 
خواًهد شــد«. جعفــرزاًده اًیمن آبادی، نماینــده اًدواًر مجلس نیز با 
درخواًست اًز پزشــکیان براًی نظارت بر نحوه تامین بودجه تجمعات 
غیرقانونی کفن پوشــان، گفت: به من هم باغ اًزگل می داًدید تا اًنقلاب 

اًمام زمان اًعتراًض می کردم!
اًما سعید شــریعتی، تحلیلگر سیاسی به چنین اًجتماعاتی اًنتقاد 
داًرد. اًو به اًنتخاب گفت: »ظریف برجسته ترین دیپلمات اًیراًن اًست 
و سالیان سال اًست، اًز قطعنامه ۵۹۸ تا برجام و پس اًز آن یک سابقه  
مفصل سیاست خارجی داًرد. اًسراًر سیاست خارجی کشور در سینه  
ظریف اًست و اًو بدون هماهنگی هیچ کاری نمی کند«. روند در پیش 
گرفته اًین اًفراًد، فریاد بســیاری اًز رسانه ها و صاحب نظراًن اًصولگراً 
راً هم درآورده اًســت. روزنامه جواًن در یادداًشتی با عنواًن »ظریف، 
جنجــال عملکرد، جنجــال جایگاه« در اًین زمینه نوشــت: جمعی 
که دقیقاً مشــخص نیست چه کسانی هســتند و هویت سیاسی آنها 
چیست، فراًخواًن های مجازی براًی تجمع کفن پوش در میداًن پاستور 
)مقابل نهاد ریاســت جمهوری( می دهند تا با سیاست های دولت در 
موضوع مذاًکره با غرب و مواًضع ظریف و تلاش براًی پیوســتن اًیراًن 
به FATF مخالفت کرده باشند. اًین تجمعات اًلبته فایده که نداًرد چون 
دولت اًعتنایی به آنها نداًرد اًما سراًســر ضرر اًست، چون بهانه دست 
حامیــان دولت می دهد تا هر مخالفی راً اًز همین جمع بداًنند و دنبال 
سرکوب اًو باشــند. ضمن آنکه باعث می شــود، حاکمیت قانون در 
جامعه تضعیف شــود و هر کس با داًد و فریاد دنبال به کرسی نشاندن 
حرف خود باشــد. حتی همشهری آنلاین هم به مخالفت پرداًخت و 
اًین متن راً منتشر کرد که مشخص نیست اًین جمع چه کسانی هستند 
و هویت سیاســی آنها چیســت، فراًخواًن های مجازی براًی تجمع 
کفن پوش در میداًن پاســتور )مقابل نهاد ریاست جمهوری( می دهند 
تا با سیاست های دولت در موضوع مذاًکره با غرب و مواًضع ظریف و 
تلاش براًی پیوستن اًیراًن به FATF مخالفت کرده باشند. اًین تجمعات 
اًلبته فایده که نداًرد چون دولت اًعتنایی به آنها نداًرد اًما سراًســر ضرر 
اًست چون بهانه دست حامیان دولت می دهد تا هر مخالفی راً اًز همین 
جمع بداًنند و دنبال ســرکوب اًو باشــند. ضمن آنکه باعث می شود، 
حاکمیت قانون در جامعه تضعیف شود و هر کس با داًد و فریاد دنبال 

به کرسی نشاندن حرف خود باشد.
 فیاض زاًهد، اًستاد داًنشگاه نیز با اًنتقاد اًز اًستانداًردهای دوگانه در 
زمان های متفاوت، نوشت: حملات علیه ظریف به نقش اًو براًی بهتر 
جلوه داًدن چهره اًیــراًن در عرصه بین اًلمللی اًرتباط داًرد، اًگر ظریف 
در ماموریت های خود موفق نمی شــد، اًین طیف ضرورتی نمی دیدند 
اًینگونه به خیابان بیایند و اًین طور اًفراًطی با مسائل برخورد نمی کردند. 
در زمینه مذاًکراًت بین اًلمللی نیز اًفراًطیون به دو دسته تقسیم می شوند؛ 
یک گروه کاسبان تحریم که اًگر تحریم ها برداًشته شود، منافع خود راً 
گاه هستند، معمولًاً گروه  اًز دســت می دهند و برخی که صادق اًما ناآ
اًول هزینه پروپاگانــداًی گروه دوم راً تامین می کنند، درحالی که فکر 

می کنند، بحث دفاع اًز اًرزش ها مطرح اًست.
عزت اًلله یوســفیان ملا، نماینده اًدواًر مجلس شوراًی اًسلامی نیز 
خواًســتار اًجراًی قانون در برگزاًری تجمعات خیابانی شد و محمود 
واًعظــی به اًیرنا گفت: اًفراًدی که در اًین تجمع اًعتراًضی بدون مجوز 
و غیرقانونی حضور داًشتند حتی خودشان هم قانون راً قبول نداًرند، 
بدیهی ترین اًصول قانونــی راً رعایت نمی کنند، به هیچ اًصولی پایبند 
نیستند و همه تلاش شان اًین اًست که با روش های تند و اًیجاد فشار، 
حرف خود راً بزنند و در جامعــه تنش آفرینی کنند، درحالی که براًی 
بیان اًعتــراًض و مخالفت با هر چیزی می تواًن اًز راًه های درســت و 
قانونی اًقداًم کرد و نیازی به صف کشــی های خیابانی و اًســتفاده اًز 

شعارهای توهین آمیز و هتاکانه علیه اًفراًد و مقامات کشور نیست.

حذف استراتژی 
ادامه تیتر یک
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دیدار آبی

راًبرت فیتسو، نخســت وزیر اًســلواًکی: اًوکراًین هرگز به عضوی 
اًز ناتو بدل نمی شــود. اًظهاراًت اًخیر برخی اًز سیاســتمداًراًن در 
اًوکراًین در مورد پیوستن اًین کشور به اًتحادیه اًروپا هم مشکل ساز 
اًست. گفته های وی در میانه اًفزاًیش اًختلاف نظرها بین براًتیسلاواً 
و کی یف درحالی مطرح شــده که دولت فیتسو موضعی منتقداًنه 
در قبال سیاســت های غربی درباره اًوکراًین گرفته اًست. اًز زمان 

پیروزی فیتسو کمک های نظامی به اًوکراًین متوقف شده اًست.

داًدســتان های کره جنوبی در بیانیــه اًی اًعلام کردند علیه یون 
ســوک یول به اًتهام اًینکه با اًعلامیه حکومت  نظامی نافرجام 
خود عامل بروز یک شــورش در کره جنوبی شد، اًعلام جرم 
کرده اًند. اًین تصمیم پس اًز آن گرفته شد که بازرسان ضدفساد 
اًخیراًً پیشنهاد کردند که یون سوک یول باید رسماً متهم شناخته 
شود. اًو اًخیراًً پس اًز اًمتناع مکرر در محل اًقامتش در سئول 

دستگیر شد.

نتایج نظرسنجی جدید »موسسه اًفکار عمومی فراًنسه« نشان 
می دهد که میزاًن محبوبیت اًمانوئــل ماکرون، رئیس جمهور 
فراًنســه به پایین ترین ســطح خود اًز زمان اًنتخاب اًو در سال 
۲۰۱۷ رســیده اًست. براًســاس نتایج اًین نظرسنجی، تنها ۲۱ 
درصد اًز شرکت کنندگان اًز وی رضایت داًشتند و نتایج نشان 
می دهد، محبوبیت ماکرون در اًین نظرســنجی حتی اًز دوراًن 

بحراًن »جلیقه زردها« در سال ۲۰۱۹ نیز کمتر شده اًست.

کاهش محبوبیت ماکرون اعلام جرم علیه یوناسلواکی علیه اوکراین 

گروه بین اًلملل: درهم تنیدگی های فرهنگی اًفغانســتان و اًیراًن 
به  عنواًن همسایه شرقی کشورمان، موضوعی اًست که رواًبط 
دو جانبه میان کابل - تهراًن راً براًی هر دو سمت اًین معادله به 
شــدت حائز اًهمیت می کند. مساله زبان، دین و آداًب و رسوم 
مشــترک صرفاً بخشــی اًز اًین رواًبط راً سر و شکل می دهد و 
موضوعاتی مانند اًمنیت مرزها، تبــادلاًت تجاری، مهاجراًن 
و ... اًزجمله مســائلی اًســت که اًز دهه ها قبل در دستور کار 
بخش هــای مختلف دولت هــای اًیراًن قراًر داًشــته و وزاًرت 
خارجه به  عنواًن متولی و اًجراًکننده سیاست خارجی کشورمان 

هم در اًین میان نقش مهمی راً بر عهده داًشته و داًرد. 
در اًین جهت سیدعباس عراًقچی، وزیر خارجه کشورمان 
)یک شنبه( در رأس هیاتی سیاســی و اًقتصادی راًهی کابل، 
پایتخت اًفغانستان شد و در دیداًر با اًمیرخان متقی، سرپرست 
وزاًرت خارجه اًفغانســتان با اًشاره به اًینکه اًیراًن و اًفغانستان 
دو کشور دوست، براًدر و مسلمان هستند، اًظهار کرد که اًیراًن 
و اًفغانســتان اًرتباطات تاریخی و فرهنگی بسیار عمیق با هم 
داًرند. اًلبته فراًز ونشــیب هایی هم بوده اًما در مجموع رواًبط ما 
با براًدراًنمان در اًفغانســتان رواًبط بســیار خوب و براًدراًنه اًی 
بوده اًست. به گزاًرش اًیرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی گفت که 
اًرتباطات بین دو کشور به لحاظ اًقتصادی، تجاری و سیاسی 
در سطح خوبی اًســت و من اًمیدواًر هستم که در اًین سفر ما 
بتواًنیم هر چه بیشــتر رواًبط راً در جهت منافع ملی دو طرف، 
منافع مردم و در جهت اًینکه اًمنیت و آراًمش بیشتری در رواًبط 
همسایگی ما برقراًر باشد، گسترش دهیم. همچنین اًمیدواًرم 
اًرتباطات اًقتصادی بیشتری میان اًیراًن و اًفغانستان اًیجاد شود 
و اًیــن رواًبط فرهنگی خوب و براًدراًنه هر روز مســتحکم تر و 

منافع آن نصیب دو ملت شود. 
اًمیرخان متقی، سرپرست وزاًرت خارجه اًفغانستان نیز در 
اًبتداًی اًین دیداًر ضمن خوشــامدگویی بــه هیات اًیراًنی، اًبراًز 
اًمیدواًری کرد که ســفر وزیر اًمور خارجه، ســطح رواًبط دو 
کشــور راً اًرتقا دهد. متقی اًداًمه داًد که اًیراًن و اًفغانســتان دو 
کشور همسایه و مسلمان ه و همیشه در غم و خوشی یکدیگر 

شریک هستند و اًمیدواًر هستیم، سفر شما پرثمر باشد. 
در اًداًمه اًین ســفر، عراًقچی در محل اًرگ حکومتی کابل 
با ملا محمدحســن اًخند، رئیس اًلوزراً حکومت سرپرســت 
اًفغانســتان دیداًر و دربــاره مهم ترین موضوعــات دوجانبه و 
منطقه اًی گفت وگو کرد. اًرگ اًفغانســتان در گزاًرشی اًز دیداًر 
عراًقچی با رئیس اًلوزراًی هیات حاکمه اًفغانستان به مهم ترین 
نکات مطرح شــده در اًین دیداًر پرداًخت و نوشت: »عراًقچی 
در اًین دیداًر با اًشاره به رواًبط تاریخی، دینی و اًقتصادی اًیراًن 
با اًفغانستان گفت: خوشــحالیم که پس اًز چهار دهه، اًمنیت 
سرتاسری در اًفغانستان برقراًر شده و پذیرش در سطح بالاً اًز 
دیپلمات ها و حفظ رواًبط نشان دهنده اًین اًست که اًیراًن رواًبط 

مستحکمی با اًمارت اًسلامی اًفغانستان داًرد«. 
وزیر اًمور خارجه کشورمان با تأکید بر اًینکه اًیراًن هیچ وقت 
قصد مداًخله در اًفغانســتان راً نداًشته اًست، اًعلام کرد: براًی 
حل موضوع آب، اًجراًی کامل تواًفق نامه رودخانه هلمند میان 
اًیراًن و اًفغانستان راً خواًستاریم. عراًقچی گفت: اًمنیت و ثبات 
اًیراًن به اًمنیت و ثبات اًفغانستان واًبسته اًست و تحولاًت اًخیر 
در اًفغانســتان ما راً به اًین نتیجه رسانده که همکاری با اًمارت 
اًسلامی باید بیشــتر گســترش یابد. وی با اًشاره به مشکلات 
پناهجویان اًفغان در اًیراًن و مســاله آب گفت: اًین دو موضوع 
باید به عامل گســترش همکاری ها تبدیل شود و اًیراًن متعهد 

اًســت که بازگشــت پناهجویان غیرقانونی اًفغــان راً به  طور 
محترمانه مدیریت کند. محمدحســن آخند هم در اًین دیداًر 
خواًســتار اًفزاًیش اًین ســفرها براًی تقویت و گسترش رواًبط 
دیپلماتیک، سیاســی و اًقتصادی میان دو کشــور مسلمان و 

براًدر شد.
عراًقچــی در اًداًمه دیداًرها و راًیزنی هــای خود در جریان 
سفر به کابل با مولوی محمد یعقوب، سرپرست وزاًرت دفاع 

حکومت سرپرستی اًفغانستان دیداًر و راًیزنی کرد. 

 Wمنافع دوجانبه
آنچه در خصوص ســفر عراًقچی بــه کابل باید مورد نظر 
قراًر بگیرد اًین اًســت که اًساساً اًفغانستان و اًیراًن به یکدیگر 
نیاز دوجانبه داًرند و اًین در حالی اًســت که طیف گسترده اًی 
اًز مسائل میان دو کشــور وجود داًرد که  باید در مورد آنها به 
صورت مرتب و منظم گفت وگو شــود. بــه  عنواًن مثال اًیراًن 
و اًفغانســتان بیش اًز ۹۰۰ کیلومتر مرز مشــترک داًرند که با 
چالش هایی ماننــد قاچاق مواًد مخــدر، ورود غیرقانونی و 
تنش های اًمنیتی مواًجه اًســت که طی ســال های گذشته تا 
حدود زیادی اًین مشــکلات با تبادل نظر و هماهنگی های به 
وجود آمده میان تهراًن و کابل، حل وفصل شــده اًما تقویت 
اًمنیت مرزی و اًیجاد سازوکارهای مشترک براًی مقابله با اًین 
تهدیداًت اًز اًولویت هایی اًست که در سفر عراًقچی به کابل در 

مورد آن تبادل  نظر شده اًست. 
اًز سوی دیگر بحث تبادلاًت تجاری و مناسبات اًقتصادی 
میان اًیراًن و اًفغانستان اًز گذشته تاکنون به دلیل وجود مرزهای 
مشــترک و ظرفیت های متعدد اًز اًهمیت ویــژه اًی برخورداًر 
بوده اًســت. به گواًه اًسناد و سواًبق گذشــته، اًفغانستان یکی 
اًز بازاًرهای مهم صادراًتی اًیراًن محســوب می شود و با وجود 
نوســانات تجاری، حجم صادراًت اًیراًن به اًین کشور همچنان 
در جایگاه بالاًیی قــراًر داًرد. علاوه بر اًین، بندر چابهار نقش 
کلیدی در توسعه تجارت و تراًنزیت میان دو کشور اًیفا می کند و 
در سفر عراًقچی به کابل، تیمی اًز فعالاًن اًقتصادی اًیراًن، وزیر 
خارجه کشورمان راً همراًهی کردند تا راًهکارهایی براًی اًفزاًیش 
همکاری هــا در حوزه هایی همچون حمل ونقل، زیرســاخت 
و اًنرژی اًراًئــه دهند. برخی تحلیلگــراًن معتقدند که اًز میان 
جنبه های مختلف، ســفر عراًقچی به کابل با توجه به همراًهی 

تیمی اًز فعالاًن اًقتصــادی اًیراًن، حداًقل در اًیــن بازه زمانی 
جنبه اًقتصادی اًین ســفر اًز اًهمیت بیشتری برخورداًر باشد؛ 
چراًکه بر اًساس اًعلام مسئولاًن اًتاق بازرگانی، صادراًت اًیراًن 
به اًفغانســتان معادل دو براًبر صادراًت به ۱۵ کشور دیگر بوده 
و اًین موضوع یک پتانســیل بسیار بالاً و مفید براًی دو کشور 

قلمداًد می شود. 
علاوه بر اًین گفته می شــود که صادراًت اًیراًن به اًفغانستان 
در سال های گذشــته همواًره بین دو تا سه میلیارد دلاًر بوده و 
اًین کشــور شــریک اًقتصادی اًصلی اًیراًن در منطقه به شمار 
می رود که حالاً عراًقچی هم بر تعمیق اًین رواًبط تاکید داًرد. به 
گزاًرش اًیرنا، با وجود تعاملات گسترده میان اًیراًن و اًفغانستان، 
نبود یک سند جامع و مدون، ضعف بزرگی در رواًبط دو کشور 
اًست. اًین سند می تواًند چارچوبی براًی حل وفصل اًختلافات، 
تقویت همکاری هــا و بهره برداًری اًز ظرفیت های مشــترک 
باشــد. در اًین سند حتی موضوع ساماندهی به ورود و خروج 
مهاجراًن همچنین حقابه اًیراًن هم می تواًند یکی اًز محورهای 
مورد تاکید دو طرف باشد. در اًین خصوص عراًقچی در دیداًر 
با ملاحسن آخند، رئیس اًلوزراًی حکومت سرپرست اًفغانستان 
صراًحتاً اًعلام کرد که موضوع حقابــه اًیراًن اًز هیرمند و اًتباع 
غیرقانونی دو موضوع مهم در رواًبط اًیراًن و اًفغانستان اًست. 
عراًقچی با اًشــاره به موضوع مهاجریــن غیرقانونی در اًیراًن، 
تدوین طرح جامعی براًی بازگشت اًتباع غیرمجاز راً خواًستار 
شــد. وی اًفزود: مردم اًیراًن به مــدت ۵ دهه میزبان مهاجراًن 
و پناهندگان اًفغانســتانی بوده اًند و سیاســت ما بدرفتاری با 

مهاجرین نیست. 
وی بــه معاهده هیرمند و حقابه اًیــراًن اًز رودخانه هیرمند 
اًشــاره کرد و گفت: موضوع آب راً به جای اًختلاف به موضوع 
همکاری تبدیل کنیم. عراًقچی با اًشاره به نگراًنی مردم سیستان 
و بلوچســتان و کم آبی در اًین اًســتان بر اًصلاح ســاختار سد 
کمال خان و جلوگیری اًز هدررفت آب به »گود زره« تاکید کرد 
و اًفزود : براًی اًصلاح ساختار سد و تامین حقابه باید همکاری 
فنی داًشته باشیم. رئیس اًلوزراًی حکومت سرپرست اًفغانستان 
هم با اًشاره به حقابه اًیراًن اًز هیرمند تصریح کرد که حکومت 
سرپرست اًفغانستان، سیاست جلوگیری اًز ورود آب به اًیراًن راً 
نداًرد و به وزاًرتخانه های آب و کشــاورزی دستور داًده اًیم، آب 

باید به سوی اًیراًن رواًن شود. 

سیدعباس عراقچی در نخستین سفر خود به افغانستان علاوه بر گفت وگو در باره مناسبات سیاسی و
تعمیق روابط اقتصادی دو کشور، مذاکره بر سر حقابه ایران را نیز در دستور کار خود قرار داد

دیدگاه: گزارش خارجی

ترک اجباری غزه
ترامپ با این پیشنهاد فاشیستی چه هدفی را از

پذیرش ساکنان غزه توسط مصر و اردن دنبال می کند؟

کاخ ســفید در بیانیه اًی اًعلام کرد کــه دونالد تراًمپ، 
رئیس جمهــور آمریکا و »عبداًلله دوم« پادشــاه اًردن در 
تماس تلفنی درباره اًهمیت صلح، اًمنیت و ثبات در غرب 
آســیا گفت وگو کردند. در پی آن، تراًمپ درباره تماس روز 
شنبه خود با ملک عبداًلله گفت: »من به اًو گفتم دوست 
داًرم بیشــتر جذب کنیــد زیراً من درحــال حاضر به کل 
نواًر غزه نگاه می کنم و اًین یک آشــفتگی اًست، اًین یک 
آشفتگی واًقعی اًست و من دوست داًرم اًو مردم راً بگیرد«.
دونالد تراًمپ همچنین بــه خبرنگاراًن گفت که روز 
یک شنبه با »عبداًلفتاح اًلسیسی«، رئیس جمهور مصر 
صحبــت خواًهد کرد و اًفزود: »من همچنین دوســت 
داًرم، مصــر مردم )غزه( راً بگیرد«. اًین درحالی اًســت 
کــه پیش تر مصر چنین اًیده هایی راً رد کرده بود. به گفته 
تراًمپ، پیشــنهاد اًنتقال تعداًد زیادی اًز فلسطینی ها اًز 
غزه به کشــورهای همسایه ممکن اًســت »موقت« یا 

»بلندمدت« باشد.
رئیس جمهــور آمریکا اًعلام کرد که با پادشــاه اًردن 
دربــاره طرحی بالقوه براًی ســاخت مســکن و اًنتقال 
بیش اًز یک میلیون فلسطینی اًز نواًر غزه به کشورهای 
دیگر صحبت کرده اًســت. اًین پیشنهادی قابل  توجه و 
غیرمعمول اًز ســوی رئیس جمهور مستقر آمریکاست. 
تراًمــپ گفت: »شــما در مورد یک میلیــون و نیم نفر 
صحبــت می کنید و ما فقــط کل آن راً پاک می کنیم.« 
اًو اًداًمــه داًد: »نمی داًنم، باید اًتفاقــی بیفتد اًما درحال 
حاضر به معنای واًقعی کلمه )غزه( یک سایت تخریب 
اًســت. تقریباً همه چیز ویراًن شــده اًســت و مردم در 
آنجــا می میرند بنابراًین من ترجیــح می دهم با برخی اًز 
کشورهای عربی درگیر شوم و در مکان دیگری مسکن 
بســازم که فکر می کنم آنها می تواًنند در آراًمش زندگی 
کننــد«. رئیس جمهور آمریکا گفت که مســکن بالقوه 

»می تواًند موقتی« یا »می تواًند طولاًنی مدت باشد«.
در همین راًستا اًیتامار بن گویر، وزیر مستعفی اًمنیت 
داًخلی اًســراًئیل گفت: به دونالد تراًمپ، رئیس جمهور 
آمریکا به خاطــر اًبتکارش براًی اًنتقال ســاکنان غزه 
بــه اًردن و مصر تبریک می گویــم. وی اًداًمه داًد: یکی 
اًز خواًســته های مــا اًز بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اًسراًئیل، تشویق به مهاجرت داًوطلبانه اًست. بن گویر 
اًفزود: زمانی که رئیس جمهور بزرگ ترین قدرت جهان، 
پیشنهاد مهاجرت داًوطلبانه فلســطینی ها راً می دهد، 

عاقلانه اًست که دولت ما آن راً تشویق و اًجراً کند. 
همچنین بتسلئیل اًســموتریچ، وزیر داًراًیی اًسراًئیل 
اًعلام کرد که اًیده کمک به ســاکنان غــزه براًی یافتن 
اًماکن دیگری براًی داًشــتن یک زندگی جدید یک اًیده 
بزرگ اًست. من با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اًسراًئیل 
و کابینه براًی تضمین اًجراًی اًیده اًنتقال تعداًد زیادی اًز 

مردم غزه به کشورهای همسایه همکاری خواًهم کرد. 
اًین در حالی اًست که رســانه های اًسراًئیل به نقل اًز 
منابع اًرشــد گزاًرش کردند که ظاهراًً اًظهــاراًت دونالد 
تراًمــپ، رئیس جمهور آمریکا در مورد اًنتقال ســاکنان 
غزه صرفاً یک لغزش زبانی نیســت بلکه بخشی اًز یک 
طرح گسترده تر اًســت. برخی اًز تحلیلگراًن درباره تداًوم 
حمایت های آمریکا اًز اًســراًئیل در دولت جدید دونالد 
تراًمپ می گویند هر کســی که تصور کرده دونالد تراًمپ، 
رئیس جمهور اًیالاًت متحــده همان رئیس جمهور حامی 
توقف جنگ  که خاورمیانه اًنتظارش راً داًشت، اًست باید 
نگاهی به اًتفاقاتی که هم اًکنون در کراًنه باختری اًشغالی 
در حال وقوع اًست، بینداًزد؛ چراًکه تیم تراًمپ هماهنگ 
با عملیات اًســراًئیل براًی برچیدن کمپ های آواًرگان در 
تداًرک براًی اًلحاق اًســت. اًین کار، دستوراًلعمل اًیجاد 
فاجعه و درگیری های خیلی بیشــتری اًســت. بر همین 
اًساس باید دید که آیا مصر و اًردن با طرح تراًمپ در مورد 

اًنتقال ساکنان غزه مواًفقت می کنند یا خیر؟
رویترز
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آلیستر اًســتواًرت مک لین )۲۱ آوریل ۱۹۲۲ ـ 
۲ فوریۀ ۱۹۸۷( نامی اًســت که با شنیدنش، نبض 
علاقه منداًن به اًدبیات جاسوســی و ماجراًجویی 
تندتر می زند. اًین نویسنده ی اًسکاتلندی با قلمی 
جادویی و ذهنی خلاق، دنیایی اًز هیجان و تعلیق 
راً بــراًی خواًنندگان خود به اًرمغــان آورد. قریب 
چهار دهه اًســت که مک لین چشم اًز جهان فرو 
بسته اًما نام و آثارش هم چنان در قلب علاقه منداًن 
به اًدبیات ماجراًجویی زنده اًست. اًنتشاراًت نیلوفر 
به تازگــی رمــان »کارواًن کولیــان« مک لین راً با 

ترجمۀ راًمین آذربهراًم منتشر کرده اًست.

 W عاشق دریا و حماسه 
آلیستر مک لین در ۱۹ سالگی به نیروی دریایی اًنگلستان پیوست و 
در مقام اًفسر کشتی در نبرد سواًحل نروژ در جنگ جهانی دوم شرکت 
کرد. در جریان بمباراًن جزیرۀ میلوش در دریای اًژه مجروح شد، با اًین  
حال در حمله به مناطق تحت اًشغال ژاًپنی ها در برمه، مالاًیا و سوماتراً 
شــرکت جست و به اًسارت ژاًپنی ها درآمد و در زنداًن ژاًپنی ها سختی 
بسیار کشــید. ژاًپنی ها اًو راً شکنجه داًدند و دنداًن هایش راً کشیدند. 
با پایان جنگ اًز اًســارت ژاًپنی ها آزاًد شــد، به اًنگلستان بازگشت و 
به تحصیل اًدبیات اًنگلیســی در داًنشــگاه گلاسگو پرداًخت. در اًین 
مدت با کار در اًداًرۀ پست خرج زندگی اًش راً درمی آورد و داًستان های 
کوتاهش راً به روزنامه های دیلی میرر و اًیونینگ نیوز می فروخت. بعد 
اًز پایان تحصیلاتش به عنواًن باربر در بیمارســتانی مشغول کار شد و 
سپس در دبستانی به تدریس زبان اًنگلیسی پرداًخت. در سال ۱۹۵۴ 
به پیشنهاد همســر اًیان چپمن، دبیر اًدبی اًنتشاراًت کالینز، بر مبنای 
تجربیاتــش در جبهه های جنگ جهانی دوم، داًســتان بلندی به نام 
»ناو جنگی یولیسیز« نوشــت که ظرف 6 ماه به فروشی براًبر با ۲۵۰ 
هزاًر نسخه دســت یافت. فروش شگفت اًنگیز اًین داًستان مکلین راً 
ترغیب کرد تا تمام وقت به نگارش داًســتان بپرداًزد. کتاب بعدی اًش 
به نام »توپ های ناواًرون« )۱۹۵۷( به موفقیتی تمام عیار دست یافت 
و چهار سال بعد فیلمی بسیار تماشــایی بر مبنای آن ساخته شد که 
شــهرت داًســتان راً چند براًبر کرد. مکلین بعد اًز اًنتشار »توپ های 
ناواًرون« به سوئیس مهاجرت کرد و با خود عهد بست که اًز آن پس 
سالی یک کتاب بنویســد. حاصل کوشش اًو چندین رمان پرفروش 
بود که شــهرتی بی مانند براًیش به اًرمغان آورد. در میان اًین داًستان ها 
»آخرین مرز« )۱۹۵۹(، »شب بی پایان« )۱۹۵۹( و »اًیستگاه قطبی 

زبراً« )۱۹63( اًز بقیه معروف ترند.
مک لیــن یک  بــار در مصاحبــه اًی در مورد خــود گفت: »من 
داًســتان نویس نیستم. اًین اًدعای بزرگی اًست. من فقط یک قصه گو 
هســتم. خودم راً در همین حد تصور می کنم. اًین کار نیاز به هیچ گونه 
هنری نداًرد. رمز و راًزی هم در آن نیســت. شــغلی اًست مثل همۀ 
شــغل های دیگر. تمــام راًزی که در آن وجود داًرد، ســرعت عملی 
اًســت که لاًزم داًرد. من اًز طرح ریزی داًســتان لذت می برم، بقیه اًش 
فقط زحمت و خرحمالی اًســت.« ســال ۱۹63 تصمیــم گرفت اًز 
داًستان نویسی دســت بکشد. دو هتل خرید و مدت سه سال تنها به 
هتل داًری مشغول شد. در اًین مدت اًز روی آثارش چند فیلم سینمایی 
و تلویزیونی ساخته شد که شهرتش راً بیشتر کرد. سال ۱۹66 داًستان 
جدیدی به نام »جایی که عقاب ها جرأت می کنند« نوشــت که بازاًر 

نشــر راً زیر و رو کرد. اًز روی اًین کتاب جنگی پرماجراً سال ۱۹6۸ 
فیلم بســیار موفقی با بازی ریچارد برتون و کلینت اًیســتوود ساخته 
شد. اًین فیلم در اًیراًن به »قلعه عقاب ها« شهرت داًرد. مک لین سال 
۱۹6۸ دنبالــه اًی بر کتاب »توپ های نــاواًرون« به نام »نیروی ده اًز 
ناواًرون« نوشت که ســال ۱۹۷۸ گای همیلتون، کارگرداًن برجستۀ 
اًنگلیسی، بر مبنای آن فیلمی با بازی هریسون فورد ساخت.  آلیستر 
مک لین »عروســکی در زنجیر« و »کارواًنی به طــرف واًکاز« راً در 

سال های ۱۹6۹ و ۱۹۷۰ نوشت. 
مک لین، عاشق دریا و حماسه های جنگی بود. اًو در رمان هایش 
با مهارت تمام، شــخصیت های بریتانیایــی راً در مقابل آلمانی های 
شــرور قراًر می داًد و با چاشنی ملودراًم، داًستان هایی فراًموش نشدنی 
می آفرید. سبک نوشتاری مک لین با ویژگی هایی چون داًستان پرداًزی 
مهیج، تعلیق مداًوم، شخصیت پرداًزی قوی و فضاسازی واًقع گراًیانه 
مشــخص می شــود. اًو در آثار خــود به موضوعاتــی چون جنگ، 
جاسوســی، خیانت، ماجراًجویی و بقای اًنسان می پرداًزد و با بیانی 
تأثیرگذاًر، خواًننده راً در گیر و داًر حواًدث داًستان غرق می کند. اًگرچه 
برخی منتقداًن، شخصیت های سطحی و زنان بی روح داًستان های اًو 
راً نکوهش می کردند اًما خواًنندگان شــیفتۀ ترکیب جادویی اًکشن، 
حماسه های کماندویی و فضاســازی های بدیع اًو در جزاًیر یونان یا 

میداًن های نفتی آلاًســکا بودند. با فروش بیش اًز 
۱۵۰ میلیون نسخه اًز کتاب هایش، مک لین به یکی 
اًز پرفروش ترین نویسندگان تمام اًعصار تبدیل شد 
و آثاری ماندگار چون »توپ هــای ناواًرون« راً اًز 

خود به یادگار گذاًشت.

 W درخشش چاقوهای آدم کش های 
سبزه رو 

»کارواًن کولیــان« اًو که عنــواًن اًصلی اًش 
»کارواًنی بــه  طــرف واًکارز« اًســت، رمانی 
هیجان اًنگیز اًســت که خواًننــده راً به دل یک 
معمــای مهیــج می بــرد. در دلِ منطقۀ زیبای 
پرواًنس در جنوب فراًنسه، کارواًنی اًز کولیان به 
ســوی واًکارز، محل مقبرۀ مقدس سنت ساراً در حرکت اًست اًما 
اًین سفر زیارتی سالیانه با مرگ های مرموز و پی درپی همراًه شده 
و ترس و وحشت راً در میان کولیان گستراًنده اًست. سسیل دبوآ، 
دختر یکی اًز مقامات فراًنسوی حین بازدید اًز کارواًن کولیان با نیل 
بومن، مأمور سرویس مخفی بریتانیا آشنا می شود. بومن که براًی 
تحقیق دربارۀ فعالیت های مشــکوک در منطقه به پرواًنس آمده 
اًست به سسیل در مورد مرگ های مرموز در کارواًن کولیان هشداًر 
می دهد. با وقوع مرگ دیگری در کارواًن، سسیل و بومن تصمیم 
می گیرند براًی کشف حقیقت با هم هم کاری کنند. آن ها به دنبال 
کارواًن به راًه می اًفتند. بومن در پی تحقیقات خود متوجه می شود، 
مردی به نام گایوس اًســتروم هزینه های اًین سفر زیارتی راً تأمین 
می کند. اًو به هویت واًقعی اًســتروم مشــکوک می شود و در اًین 
مسیر پر خطر با چالش ها و مواًنع زیادی روبه رو می شود. »کارواًن 
کولیان« اًبتداً به صورت فیلم نامه براًی اًلیوت کاســتن، تهیه کنندۀ 
سینما نوشته شد و وقتی به صورت داًستانی بلند بازنویسی و منتشر 
شــد، موفقیت جدیدی براًی مک لین رقم زد. روزنامه تایمز اًین 
کتــاب راً »بهترین اًثر  مک لین بعد اًز توپ های ناواًرون« نامید و 
آن راً »نمونه اًی برجســته اًز جادوی نوشتاری نویسنده« داًنست 
و یورکشــر پست درباره اًش نوشــت: »کارواًن کولی ها با راًزهای 
بی شمار، آدم کش های ســبزه رو و چاقوهایی که تیغه شان زیر نور 
ماه می درخشــد... تردید نداًرم مدت ها در فهرست آثار پرفروش 

باقی خواًهد ماند.«
»کارواًن کولیــان«، فراًتر اًز یک رمان جاسوســیِ معمایی، اًثری 
اًست که با ظراًفت و تبحر، خواًننده راً درگیر معمایی چند لاًیه می کند. 
آلیســتر مک لین، اًستاد مسلم خلق فضاهای دلهره آور در اًین رمان با 
چیره دستی تمام، فضای مرموز و پر تنشِ پرواًنس راً به تصویر می کشد 
و خواًننــده راً قدم به قدم با خود بــه دلِ ماجراًیی مهیج می برد. اًو با 
شخصیت پرداًزی قوی و پرداًخت جزئیات دقیق، نه تنها دنیای کولیان 
و فرهنگ منحصربه فرد آن ها راً به خواًننده معرفی می کند بلکه با بیان 
هنرمنداًنه،  چالش ها و مســائل پیش روی اًین قوم، اًبعاد اًجتماعی و 
اًنسانی داًستان راً نیز پررنگ می کند. مک لین با مهارت تمام، تعلیق و 
هیجان راً در طول داًستان حفظ می کند و با غافل گیری های پی درپی 
خواًننده راً تا آخرین صفحه در اًنتظار نگه می داًرد. »کارواًن کولیان« 
تجربه اًی منحصربه فرد اًز مطالعۀ یک رمان جاسوســی اًســت که با 
ترکیب ماهراًنۀ معما، ماجراًجویی و دراًم اًجتماعی، خواًننده راً به تفکر 

و تأمل واً می داًرد.

آلیستر مک لین در کاروان کولیان ترکیبی ماهرانه  از معما، ماجرا و درام خلق کرده است

چاقو در شب گزارش ادبیات

شاعر آتش بس 
مایکل لانگلی شاعر برجستۀ ایرلندی درگذشت

مایکل لاًنگلی، شــاعر برجستۀ اًیرلند شــمالی پس اًز 
ســال ها فعالیت درخشــان در عرصۀ شعر در ۸۵ سالگی به 

دلیل عواًرض ناشی اًز جراًحی لگن درگذشت.
راًبین راًبرتسون، ویراًستار دیرینۀ  لاًنگلی گفت: »اًفتخار 
بزرگی بــود که با اًو کار کنم. اًلبته، نیــازی نبود که زیاد کار 
کنم، چون تقریباً همۀ اًشعار اًو بی نقص بود. اًو آخرین نفر اًز 
سه گانه  بزرگ شعر اًیرلند شمالی بود. اًو و دوستان نزدیکش، 
شــیموس هینی و درک ماهــون، بخشــی اًز گروهی آزاًد و 
درخشان اًز نویسندگان جواًن اًیرلندی بودند که در اًواًیل دهۀ  
۱۹6۰ در گروه بلفاست فیلیپ هابســبام گرد هم می آمدند. 
لاًنگلی، هینی و ماهون اًولین مجموعه های خود راً در همان 
دهه منتشر کردند سپس به شاعراًن برجستۀ بین اًلمللی تبدیل 

شدند.«
مایکل لاًنگلی که در سال ۲۰۰۰ براًی مجموعه  شعر »آب 
و هواً در ژاًپن« برندۀ  جایزۀ  تی. اًس. اًلیوت شد و سال ۲۰۱۷ 
برندۀ جایزۀ »پن پینتر« شــد، سال ۱۹3۹ در بلفاست به دنیا 
آمد. اًو در کالج ترینیتی دوبلین در رشتۀ  مطالعات کلاسیک 
تحصیل کرد؛ جایی که دریافت تنهــا چیزی که می خواًهد 
اًنجام دهد، سرودن شعر اًســت. اًو سال ۲۰۰۴ در گفت وگو 
با گاردین گفــت: »مردد بودم کــه واًرد تدریس یا خدمات 
دولتی شوم اًما گرفتار جادوی شعر شدم.« در کنار شاعری، 
لاًنگلی براًی سال ها به عنواًن مدیر هنرهای ترکیبی در شوراًی 
هنر اًیرلند شــمالی فعالیت می کرد. اًو ســال ۱۹۹۴ میلادی 
مشهورترین شعر خود با عنواًن »آتش بس« راً با اًمید به پایان 
درگیری های اًیرلند شمالی سرود. یک روز پس اًز اًنتشار اًین 
شــعر، آتش بس اًعلام شد. لاًنگلی در طول زندگی حرفه اًی 
خــود جواًیز و اًفتخــاراًت متعددی دریافت کــرد، اًز جمله 
جایزۀ  »ویتبرد« راً ســال ۱۹۹۱ بــراًی مجموعۀ  »آتش های 
درخت های همیشه سبز«، نشان اًمپراًتوری بریتانیا در سال 
۲۰۱۰ و جایــزۀ  بین اًلمللی »شــعر فلترینلی« براًی یک عمر 
دســتاورد در ســال ۲۰۲۲. اًو ســال ۲۰۱۷ برندۀ  جایزۀ »پن 
پینتر« شــد که ســالاًنه به نویســندگانی اًهداً می شود که به 
گفتۀ هارولد پینتر در سخنراًنی نوبل خود، نگاهی »بی باک و 
خلل ناپذیر« به جهان داًرند. داًن پترسون، رئیس هیأت داًوراًن 
آن سال، اًشــعار لاًنگلی راً »به طرز بی نقصی تغزلی و رواًن« 
کنده اًز اًنســانیت، فروتنی  توصیف کرد و گفت که آثار اًو »آ
و شفقت اًســت.« لاًنگلی در طول دوراًن فعالیت حرفه اًی 
خود همواًره اًز تحسین کنندگان هارولد پینتر بوده و علاوه بر 
اًین در دوراًن جواًنی با تشویق پینتر سرودن شعر راً اًداًمه داًده 
اًســت. لاًنگلی پس اًز دریافت جایزۀ »پن پینتر« در اًین باره 
گفته بود: »هارولد پینتر در جواًنی مراً تشــویق کرد. بنابراًین 
دریافت اًین جایزه هم اًز لحاظ شخصی هم اًز لحاظ اًدبی و 
سیاسی باعث اًفتخار من اًست.« آنتونیا فریزر همسر هارولد 
پینتر نیز در تأیید سخنان لاًنگلی گفت:»هارولد همواًره اًشعار 
لاًنگلی راً تحســین می کرد.« مجموعۀ »صد در« اًز جمله 
مجموعه های مشهور لاًنگلی اًست که سال ۲۰۱۱ به فهرست 
نهایی جایزۀ شــعر فورواًرد راًه یافته بود. عنواًن اًین مجموعه 
دربارۀ کلیسایی اًست در جزیرۀ پاروس یونان که توسط سن 
هلنا مادر کنســتانتین کبیر ساخته شده اًست. گفته می شود 
اًین عمارت ۱۰۰ در داًرد که ۹۹ مورد آن ها شــناخته شده اًند 
و صدمین در وقتی کنســتانتین دوباره به یونان بازگردد، پیداً 
می شود. آخرین مجموعۀ شعری لاًنگلی با عنواًن »پرندگان 
کشته  شده« در سال ۲۰۲۲ منتشر شد. اًین مجموعه اًز سوی 

گاردین به عنواًن اًشعاری »سرشار اًز زندگی« توصیف شد.

کاروان کولیان 
آلیستر مک لین

ترجمۀ رامین آذربهرام/ انتشارات نیلوفر

۲۳۸ صفحه/ ۲۶۵ هزار تومان
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گزارش ویژه

تفاهم نامه همکاری ورزشی بین شرکت آب و فاضلاب استان و هیات کوهنوردی قزوین منعقد شد
قزوین - محمودنیا: با هدف گسترش فعالیت های آموزشی، 
اًستعداًدیابی ورزشی و نیز بهره برداًری و فعال سازی اًمکانات 
ســخت اًفزاًری و نیروی اًنسانی، تفاهم نامه همکاری ورزشی 
بین شــرکت آب و فاضلاب اًســتان و هیــات کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی اًستان قزوین منعقد شد. به گزاًرش رواًبط 
عمومی در نشستی که به همین منظور برگزاًر شد، تفاهم نامه 
مذکور بــه اًمضای داًراًب بیرنوندی، مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضلاب اًســتان قزوین و نیز رضا صفــاری، رئیس هیات 

کوهنوردی و صعودهای ورزشی اًین اًستان رسید.مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب اًســتان قزوین در اًین نشست گفت: 
کارکنان بعد اًزســاعت ها کار مداًوم، نیاز به تحرک و ورزش 
مناسب داًشته و هر فعالیت بدنی اًستانداًرد می تواًند سلامت 
کارکنان راً به دنبال داًشته باشد. داًراًب بیرنوندی تصریح کرد: 
ورزش کوهنوردی به دلیل ماهیت آن می تواًند، اًوقات فراًغت 
مناسبی براًی پرسنل شرکت در کنار خانواًده آنان فراًهم کرده و 
اًثر آن در عملکرد کارکنان براًی خدمت به مردم مشهود خواًهد 

بود. رضا صفــاری، رئیس هیات کوهنــوردی و صعودهای 
ورزشی اًستان نیز در ســخنانی به سواًبق درخشان اًستان در 
ورزش کوهنوردی اًشــاره کرد و بر برگزاًری گلگشــت های 
خانواًدگی و دوره های آموزشی در کنار ورزش قهرمانی تاکید 
کرد. گفتنی اًســت، تفاهم نامه مذکــور همچنین به اًمضای 
اًفشین بذراًفشان، دبیر کارگروه ورزش شرکت آب و فاضلاب 
اًستان قزوین و نیز شیواً فرســاد، رئیس هیات کوهنوردی و 

صعودهای ورزشی شهرستان قزوین رسید.

گزارش ویژه

بالاترین مقدار فروش پتروشیمی 
آریاساسول در دوره 9 ماهه ثبت شد

بوشــهر: آریا با اًنتشــار صورت های مالی خود در 
سامانه کداًل مبلغ فروشی معادل 33۴ هزاًر میلیارد ریال 
راً گزاًرش کرد. ســود آریا در ۹ ماهــه منتهی به 3۰ آذر 
۱۴۰3 معادل ۹۷ هزاًر میلیارد ریال بود. بر اًین اًســاس 
آریاساســول به اًزاًی هر ســهم ۷۰۵ تومان در اًین دوره 
محقق کرد. بررســی روند درآمدی آریا طی دوره های ۹ 
ماهه سال جاری و 3 سال گذشته نشان می دهد که مبلغ 

فروش طی اًین سال ها روند صعودی داًشته اًست.
همچنین در ســال ۱۴۰3 آریا تواًنســت به بالاًترین 
میزاًن فروش ۹ ماهه طی اًدواًر فعالیت خود دست یابد.  
شرکت پلیمر آریا ساسول با بهره مندی اًز اًمکانات روز و 
پیشرفته دنیا واًقع در پارس جنوبی، سالاًنه ۱/۱۰۰/۰۰۰  
تن اًتیلن در واًحد اًلفین، 3۷۵/۰۰۰ تن پلی اًتیلن سبک 
)۹ گرید تحت لیســانس اًستامی کربن هلند( در واًحد 
LDPE و 3۷۵/۰۰۰ تن پلی اًتیلن متوسط و سنگین )۱۰ 

 MD/HDPE گرید تحت لیسانس بازل آلمان( در واًحد
خود تولید می کند.
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گزارش ویژه

مدیر کل حفاظت محیط زیست یزد در جمع خبرنگاران 

نگران وضعیت استان از توسعه معدنی هستیم  
یزد- ســید محمدجواًد عرفان فر: مدیر کل حفاظت محیط 
زیست اًستان یزد با بیان اًینکه نگراًن وضعیت اًستان اًز توسعه 
معدنی هستیم،  تصریح کرد: با توسعه معدنی در اًستان، شاهد 
یک آســیب پنهانی و تدریجی هستیم، روزی فراً می رسد که 
اًســاس و پایه بوم شناسی اًســتان فرو می ریزد و قابل جبراًن 

نخواًهد بود.
»حســن اًکبری« به مناســبت روز هواًی پــاک در جمع 
اًصحاب رسانه اًســتان اًز فعالیت ۸۰۰ واًحد معدنی فعال در 
اًین اًستان خبر داًد و اًفزود: تداًوم اًین روند باعث نابودی بنیاد 
بوم شناسی اًین اًستان م خواًهد شد و تاکید کرد هر چند قانون 
به نفع معادن اًست لیکن نباید تجربه توسعه نامتواًزن صنعتی 

اًستان در مورد معادن تکراًر شود.
وی اًضافه کرد : برخی اًز معادن نقشــی در اًستان نداًرند 
بلکه آســیب زننده هســتند و موجب بر هم خــوردن تعادل 
اًکولوژیک در اًستان می شوند و اًین در حالی اًست که محیط 
زیســت به لحاظ قانونی اًمکان اًظهار نظــر براًی جلوگیری 

اًز توســعه معادن راً نداًرد. مدیر کل حفاظت محیط زیست 
اًستان یزد اًز واًحدهای فرســوده داًراًی پتانسیل آلاًیندگی در 
اًســتان اًز جمله ۱6۰ واًحد تولید آجــر و تعداًد ۱۰ هزاًر واًحد 
داًراًی پتانسیل آلاًیندگی و اًستقراًر حدود ۱۰۰ واًحد کاشی و 
سراًمیک که زمینه ساز آلاًیندگی هستند، در محور پرجمعیت 
دشــت اًردکان- یزد خبــر داًد و گفت : بنا بــر گزاًرش های 
اًراًئه شده اًز ســوی سازمان صمت، یزد دومین اًستان معدنی 
و چهارمین اًســتان صنعتی کشور به شــمار می آید که هیچ 
ســنخیتی با شــراًیط و اًقلیم یزد نداًرد. اًکبری اًز اًستقراًر ۸ 
دســتگاه دوربین نظارتی در دشــت اًردکان- یزد براًی پایش 
آلاًیندگی بیش اًز ۷۰ واًحد کاشی و ۲۰ واًحد فولاًدی و شن و 
ماسه و ... به صورت شبانه روزی خبر داًد و گفت: ۷۰ واًحد 
کاشی و ۲۰ واًحد فولاًدی تحت کنترل اًین دوربین ها هستند و 

اًقداًمات لاًزم در اًین زمینه اًنجام می شود.
وی با بیان اًینکه اًستان یزد ظرفیت پذیرش و فعالیت چهار 
هزاًر واًحد صنعتی و معدنی راً نداًرد و طبیعت و خاک و آب 

و هواًی اًستان، پاسخگوی آن نیست که با اًضافه کردن بیش 
اًز ۱۰ هزاًر واًحد صنعتی، کشــاورزی، صنفی و خدماتی در 
اًســتان، ظرفیت آلوده کردن هواً مضاعف خواًهد شد و قطعاً 
نوع بســیاری اًز صنایع مســتقر شده در اًســتان طی سالیان 
گذشته و نیز توسعه صنعتی و معدنی بیش اًز اًین به نفع اًستان 

نخواًهد بود.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت اًستان یزد با بیان اًینکه 
بیش اًز 3.۵ میلیــون هکتار اًز عرصه های اًســتان نیز جزو 
کانون های فرسایشی هستند به طوری که سالاًنه 3۰۰ هزاًر تن 
گرد و غبار در اًستان تولید می کنند، خاطرنشان کرد: در گذر 
زمان و با ورود تکنولوژی و زیاده خواًهی ها، سازگاری اًیجاد 
شده با طبیعت سخت و شــکننده اًستان توسط گذشتگان و 

نیاکان ما بر هم خورده اًست.
وی گفت : در حــال حاضر ۱۱ واًحــد صنعتی بزرگ در 
اًســتان یزد مجهز به سیســتم پایش شــبانه روزی هستند و 
حدود ۷۰۰ واًحد صنعتی در اًســتان نســبت به خوداًظهاری 

پیراًمون وضعیت آلاًیندگی خود اًقداًم می کنند که در راًســتای 
صحت سنجی اًین خوداًظهاری ها، ســالاًنه بیش اًز دو هزاًر 
مورد سنجش اًز طریق آزمایشگاه های معتمد اًنجام می شود.

اًکبری در اًداًمه اًفزود: صنایع اًستان عمدتاً متمرکز و قابل 
پایش هســتند لیکن معادن در سطح اًســتان به دلیل پراًکنده 
بودن به جز مناطق چهارگانه بدون اًستعلام اًز محیط زیست 

فعالیت می کنند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست اًستان یزد با اًشاره به اًینکه 
مخالف توسعه بیشتر صنعتی و معدنی اًستان هستیم و توسعه 
باید منجر به تولید ثروت شود اًما نباید محیط زیست و حیات 
اًستان راً نابود کند؛ علت ۱۰ تا ۱۲ درصد مرگ و میرها در اًین 
اًســتان راً براًساس اًطلاعات مرکز بهداًشت اًستان منتسب به 
آلودگــی هواً و منابع آلاًینده اًعلام و با تاکید بر اًینکه اًگر روند 
کنونی اًداًمه یابد باید یزد راً تمام شده داًنست؛ اًبراًز اًمیدواًری 
کرد که با تغییر نگرش و پایش ها بتواًنیم شــراًیط بهتری راً در 

جهت کاهش آلودگی هواًی اًستان رقم بزنیم.
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همــراًه اًول در بیســت ویکمین دوره جشــنواًره برترین هــای 
رواًبط عمومــی اًیــراًن با کســب بالاًتریــن اًمتیاز، نشــان ویژه 
»رواًبط عمومــی پیشــگام در کاربرد هوش مصنوعــی« و جایزه 
»رواًبط عمومی برتر« راً دریافت کرد. به گزاًرش اًداًره کل اًرتباطات 
شرکت اًرتباطات سیار اًیراًن، »بیستمین دوره سمپوزیوم بین اًلمللی 
رواًبط عمومی« و »بیســت ویکمین دوره جشــنواًره برترین های 
رواًبط عمومــی اًیراًن« با حضــور محمدجعفر قائم پنــاه، معاون 
اًجراًیی رئیس جمهور، اًلیاس حضرتی، رئیس شوراًی اًطلاع رسانی 
دولت، ســیدمهدی طباطبایی، معاون اًرتباطات و اًطلاع رســانی 
دفتر رئیس جمهوری و جمعی اًز مدیراًن، کارشناســان و اًستاداًن 
رواًبط عمومی داًخلی و حضور آنلاین متخصصان بین اًلمللی، روز 
سه شــنبه ۲ بهمن ۱۴۰3 در مرکز همایش های کتابخانه ملی برگزاًر 

شد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان نیز به مناسبت برگزاًری 
اًین رویداًد پیامی اًختصاصی اًرسال کرد که توسط دبیر اًین سمپوزیوم 
قراًئت شــد. در بخشــی اًز متن پیام آمده بود: »تردیدی نیســت که 

گاهی  با ظهور رســانه های جدیــد به ویژه رســانه های اًجتماعی، آ
روزاًفزون اًفکار عمومی و نیز اًفزاًیش اًنتظاراًت ذی نفعان و نقشی که 
رضایت آنان می تواًند در پیشبرد اًمور داًشته باشد، »رواًبط عمومی« 
به عنــواًن مدیریت اًرتباطات یک ســازمان بــا گروه های اًجتماعی 
مرتبط، اًهمیت بسیاری پیداً کرده و آن راً به عنواًن راًهکار اًستراًتژیک 

و کلیدی در عصر حاضر مطرح کرده اًست«.
در اًداًمــه اًیــن پیــام آمده بــود: »من بــر اًین بــاورم که یک 
رواًبط عمومی قوی، علمــی و کارآمد، برگ برنده مدیراًن در عصر 
حاضر اًست و با چنین تواًنی، می تواًن اًز یکسو پیوسته نبض اًفکار 
عمومی راً به دست گرفت و با آن،  تعامل شایسته اًی کرد و اًز سوی 
دیگر، اًطلاعات لاًزم راً به شکل شایسته و عادلاًنه در اًختیار مردم 
قراًر داًد. ما اًگر بتواًنیم زمینه های اًستقراًر یک رواًبط عمومی قوی 
راً فراًهم کنیم و به آن دست بیابیم، می تواًنیم اًز چنین ظرفیت و تواًن 
اًرزشمندی براًی کمک به اًیجاد و توسعه وفاق در سطوح مختلف 

سازمانی، ملی و بین اًلمللی اًستفاده کنیم«.
رئیس جمهــور در بخشــی دیگــر اًز پیام خود گفــت: »قطعاً 

رواًبط عمومــی در معنای واًقعی خود، راًهبرد تکیه بر اًشــتراًکات 
و دوری اًز اًختلافــات و اًقــداًم بــراًی حل وفصل آنهــا اًز طریق 
گفت و شــنود واًقعی، اًنتقادی و آزاًداًنه اًســت. درون مایه اًین نوع 
رواًبط عمومی، تکریم اًنسان و پاسداًری اًز کراًمت اًوست و نهایت 
تلاش شــما دســت اًندرکاراًن رواًبط عمومی، باید کسب رضایت 
ذی نفعان مختلف باشــد، دســتاوردی که می تواًند بســتر وفاق، 
همدلی، همراًهی، همکاری و موفقیت باشد«. رواًبط عمومی همراًه 
اًول همچنین با توجه به جمع بندی و تصمیم هیات داًوراًن به عنواًن 
»رواًبــط عمومی برتر« در حوزه »اًرتباطات رســانه اًی« معرفی و 

شایسته دریافت لوح و تندیس اًین جشنواًره شد.
بیستمین دوره سمپوزیوم بین اًلمللی رواًبط عمومی با همکاری 
»اًنجمن بین اًلمللی رواًبط عمومی«، با حضور، ســخنراًنی و اًراًئه 
مقاله توسط اًستاداًن برجسته اًیراًنی و خارجی و همچنین برگزاًری 
دو کارگاه تخصصی با عناوین »مهارت های اًیجاد همدلی و وفاق« 
و »راًهبردها، فنون همدلی و روش های اًیجاد اًنســجام و وفاق در 

سازمان ها، کشور و همکاری های بین اًلمللی« همراًه بود.

نشان ویژه روابط عمومی پیشگام در کاربرد هوش مصنوعی به همراه اول اعطا شد

گزارش شهر

علیرضا زاًکانی، شهرداًر تهراًن، دیروز ۷ بهمن  ماه 
بودجه ۲3۷ هزاًرمیلیاردی شهرداًری تهراًن به صحن 
شوراً تقدیم کرد. ناصر اًمانی،  عضو شوراًی شهر تهراًن 
در واًکنش به اًراًئه بودجه سال ۱۴۰۴ اًز سوی علیرضا 
زاًکانی،  علاوه بر اًشــاره به اًفزاًیــش ۵ براًبری بودجه 
طی ۴ ســال تاکید کــرد که اًراًئه خدمــات به مردم ۵ 
براًبر اًفزاًیش پیداً نکرده؛ به اًضافه اًینکه منابع درآمدی 

بودجه بیشتر اًز حوزه شهرسازی اًست. 
اًو گفت کــه توقع مان اًین بود به همــان اًنداًزه که 
بودجه اًفزاًیش پیداً می کند، فرصت رسیدگی هم فراًهم 
شــود. بودجه مهم ترین سندی اًســت که ما تصویب 
می کنیم و هم منابع درآمدی و هم نحوه هزینه کرد یک 
ســال آینده مدیریت شــهری در اًین بودجه مشخص 
می کنیم. اًین ســندی که ما تصویب می کنیم در آینده 
معیار و ملاک قضــاوت ما خواًهد بود، همان طور که 
شهرداًر تهراًن بودجه خود راً در مقایسه با دوره چهارم 
و پنجم اًراًئه داًد و حتماً شهرداًر بعدی هم با اًین دوره 

مقایسه خواًهد کرد. 
اًو در اًداًمه ضمن بررســی بودجه ســه سال اًخیر 
دوره مدیریت شــهری ششم گفت:  سال ۱۴۰۰ بودجه 
۴۸ هزاًر و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده و بعد آقای زاًکانی 
متمم ۱۱ هزاًرمیلیاردی آوردنــد و آن راً به 3۷ هزاًر و 
۷۰۰ میلیارد تومان کاهش داًدند. سال ۱۴۰۱، ۵۰ هزاًر 
و 3۷۰ میلیــارد تومان بوده که بــدون متمم همان ۵۰ 
هزاًر میلیارد و 3۷۰ میلیارد تومان تصویب شده که در 
مقایسه با ۱۴۰۰، 3۴ درصد اًفزاًیش داًشته اًست. سال 
۱۴۰۲؛ بودجه مصــوب  ۷۵ هزاًر و ۹۹۰ میلیارد تومان 
بوده که شــهرداًر تهراًن ۲۸ هــزاًر میلیارد تومان متمم 
آورده که شــده ۱۰۴ هزاًر میلیارد تومان،  اًلبته عملکرد 
بیش اًز اًین بوده اًست. سال ۱۴۰3 بودجه ۱۵۰ هزاًر و 
۹۵۰ میلیارد تومان بوده که با متممی که هفته گذشــته 
تصویــب کردیم،  3۴ هزاًر و ۹۵۰ میلیارد تومان اًضافه 
شــد و شــد ۱۸۰ هزاًر و ۹۰۰ میلیارد تومان. جمع آن 
3۸۸ هزاًر میلیارد تومان طی ســه سال گذشته اًست 
که اًلبته شهرداًری تهراًن مدعی اًست که بیش اًز ۴۰۰ 
هزاًر میلیارد تومان در اًین دوراًن عملکرد داًشته اًست.
اًمانی اًداًمه داًد: با بودجه ســال آینده که اًمروز اًراًئه 
شــد که ۲3۷ هزاًر میلیارد تومان اًســت،  ما در پایان 
سال آینده عملکردمان به 6۰۰ هزاًر میلیارد تومان بالغ 
خواًهد شد و متوسط هرسال ۱۲۰ هزاًر میلیارد تومان 
بودجه مصوب شــوراً براًی شــهرداًری تهراًن اًست و 
یعنی رشــدی ۵براًبری داًشــته اًیم، درحالی که اًگر ما 
اًبتداًی سال ۹۰ راً که بودجه شهرداًری ۷ هزاًر و ۴۷۴ 
میلیارد تومان با سال ۹۵ مقایسه کنیم که بودجه به ۱۸ 
هزاًر و ۸۰۰ میلیارد تومان،  رشــدی حدود ۲.۵ براًبر 

داًشته اًیم،  یعنی ۵۰  درصد کمتر اًز رشد فعلی.
اًین عضو کمیســیون برنامه و بودجه در نهایت ۴ 
پرســش مشــخص مطرح کرده و گفت: اًین اًفزاًیش 
۵براًبری براًساس منابع بودجه ریزی،  ناشی اًز چیست؟ 
آیا ناشــی اًز اًفزاًیش عمومی ســطح قیمت هاست یا 
تورم؟ کاهش اًرزش پول ملی یا ناشی اًز اًفزاًیش سطح 
فعالیت ها و محصول کارکرد عملیاتی،  فنی و تکنیکی 
ما؟ اًین اًفزاًیش منابع و درآمد شهرداًری تهراًن  به چه 
میزاًن مربوط به حوزه شهرسازی و چه میزاًن مربوط 
به کالاً و خدماتی اًســت که شهرداًری تهراًن تولید و 
عرضه می کند؟ محاســبه بودجه شــهرداًری تهراًن با 
قیمت پایه و نرخ اًرز هست زیراً قیمت ها باید اًز حالت 
اًصلی به حالت ریلی تبدیل شــود. کالاًهای خدمات 
عمومی به شهرونداًن تهراًنی اًراًئه می دهیم در مقایسه 
با ســال های گذشــته آیا ۴ یا ۵ براًبر شده اًست یا نه؟  
جنس شناســی کنیم ببینیم چقدر زیرســاخت تولید 
کردیم و آیا متناســب با اًین اًفزاًیش هــا همین میزاًن 
زیرســاخت هم تولید شــده و نگهداًشت کیفی شهر 

اًتفاق اًفتاده اًست؟

بودجه هنگفت شهرداری
 آیا به نسبت افزایش 5 برابری
به مردم خدمات ارائه کرده ایم؟

گروه اًجتماعــی:  همزمان که ۱۲۴ نماینده با پیشــنهاد تمدید 
یک ســاله دوره ششــم شوراًهای شــهر و روســتا و برگزاًری 
اًنتخابات در خرداًد ۱۴۰۵ مخالفت کردند،  با پیشنهاد و مالک 
شریعتی نیاسر، نماینده نزدیک به زاًکانی  و ۱36 راًی مواًفق، 6 

ماه دوره ششم شوراًها تمدید شد! 
مطابــق با تبصره فعلی مــاده 3 به عنواًن تبصــره ۱ اًصلاح 
می شــود و یک تبصره به عنواًن تبصره ۲ به آن اًلحاق می شــود 
بر اًین اًساس، دوره ششم شــوراًهای اًسلامی شهر و روستا و 
شــهرداًراًن و دهیاراًن منتخب آنها در ۲3 دی ماه ۱۴۰۴ خاتمه 
یافته و دوره هفتم اًین شوراً و منتخبان آنها اًز ۲۴ دی ماه ۱۴۰۴ 

آغاز می شود. طبق تبصره ۲ نیز که به تصویب رسید، 
ماده ۲۲ قانون اًنتخابات ریاست جمهوری اًسلامی 
اًیراًن با اًصلاحات و اًلحاقات بعدی نسخ می گردد. 
همچنین مطابق بــا اًین مصوبه مهلت 6ماهه براًی 
به روزرســانی آیین  نامه شراًیط اًحراًز تصدی سمت 

شهرداًر به وزاًرت کشور داًده شد.
اًما برخی اًز اًعضای شــوراًی ششم تهراًن که اًز 
منتقداًن زاًکانی هستند و تمایل به اًداًمه دوراًن کاری 
اًو نداًرند،  نســبت به مصوبه مجلس گلایه کرده و 
خواًســتار تغییر آن شدند. ســوده نجفی،  در شبکه 
اًجتماعی اًیکس نوشت: » مجلس شوراًی اًسلامی 

طرح تمدید 6ماهه دوره ششم شوراًی شهر و روستا راً تصویب 
کرد. متاســفانه نمایندگان محترم توجهی به جدول زمان بندی 
بررســی و تصویب بودجه شــهرداًری ها نداًشتند. اًین مصوبه 
قطعاً بودجه شــهرداًری های سراًسر کشور راً در سال ۱۴۰۵ با 

چالش مواًجه خواًهد کرد«.
همزمان مهــدی اًقراًریان دیگر عضو شــوراًی شــهر هم 
خواًستار برگزاًری اًنتخابات شوراً در خرداًدماه سال آینده شد. 
اًو گفت که » مطابق ماده 6۷ قانون شــهرداًری؛ اًین مجموعه 
مکلف اًست تا آخر دی ماه بودجه سالیانه خود راً به شوراًی شهر 
پیشنهاد نماید. تمدید دوره ششم شوراًها تا ۲3 دی ماه ۱۴۰۴؛ 
شــهر راً در حوزه بودجه ریزی براًی ســال های آینده با چالش 
مواًجه می کند. برگزاًری اًنتخابات در خرداًد ۱۴۰۴ اًین مســاله 

راً حل خواًهد کرد«.
مصوبه جدید مجلــس بعد اًز آن بود کــه غلامرضا توکل،  
نایب رئیس کمیسیون اًمور داًخلی کشور و شوراًها در مجلس به 
صورت قطعی خبر اًز تمدید یک ساله فعالیت شوراًها داًده بود،  
آن هم وقتی که مجلســی ها با هفت ساله شدن شوراً مخالفت 
کرده بودند!  حالاً در اًقداًمــی عجیب،  به ناگاه ۱36 نماینده به 

اًفزودن شدن 6 ماه به دوره ششم شوراًها راًی مثبت داًدند. 
غلامرضا توکل درباره دلاًیل تمدید یک ساله شوراً گفته بود 
که » اًز آنجایی که چنــد حوزه اًنتخابیه نماینده مجلس نداًرند، 
یکــی اًز اًهداًف تمدید یک ســاله فعالیت دوره فعلی شــوراًها 
آن اًســت که اًمکان برگزاًری اًنتخابات میــان دوره اًی مجلس 
شــوراًی اًســلامی در چند حوزه اًی که نماینده نداًرند، فراًهم 
شــود. یکی دیگر اًز اًهداًف تمدید یک ساله فعالیت دوره فعلی 
شــوراًهای اًسلامی شهر و روستا آن اًست که بالاًخره برگزاًری 
اًنتخابات هزینه هایــی داًرد و اًز آنجایی که اًمســال اًنتخابات 
ریاست جمهوری داًشتیم، سال آینده اًنتخاباتی نداًشته باشیم«.

با اًین حــال هیچ کداًم اًز اًین اًتفاقات نیفتــاد و صرفاً دوره 

شوراًهای ششــم،  6 ماه دیگر تمدید شــد،  آن هم در شراًیطی 
که بســیاری اًز اًعضای شوراً و شــهرونداًن تهراًن اًز عملکرد 
مدیریت شهری ششم و شهرداًری زاًکانی بسیار ناراًضی هستند 
و مردمانی که در سراًسر کشــور به دوره چهارساله راًی داًدند،  
اًحتمــالًاً تمایلی به تمدید 6ماهه دیگر نداًرند! اًگر قراًر اًســت 
اًنتخابات در ســال آینده برگزاًر شود،  چراًیی تمدید 6ماهه هنوز 

مشخص نیست! 
همزمان اًما برخی اًز فعالاًن رسانه اًی پیش بینی می کنند که 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اًین کار مخالفت خواًهد کرد. 
جایی که شــوراًی نگهبان مصوبه مجلس درباره تمدید 6ماهه 

دوره ششم شوراًهای اًســلامی شهر و روستا راً مغایر ماده 6۷ 
قانون شهرداًری درخصوص تصویب بودجه شهرداًری ها بداًند 
و موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام اًرجاع و در نهایت 

شوراًی ششم یک سال تمدید شود!

 W آخرین مصوبه
مجلس یازدهم مربوط به اًنتخابات شوراً های شهر و روستا 
بود، نمایندگان  وقت مجلس به اًین نتیجه رســیدند که در سال 
۱۴۰۴ اًین اًنتخابات برگزاًر و دوره هفتم مدیریت شهری 3ساله 
شــود تا اًنتخابات شــوراً های شــهر در دوره بعد )دوره هشتم 
مدیریت شهری( با پانزدهمین دوره اًنتخابات ریاست جمهوری 

همزمان برگزاًر شود.
اًما اًین تصمیم منتقداًنی هم داًشــت اًزجمله شــوراًی عالی 
اًســتان ها که طرحی درخصوص تمدید دوره ششــم شــوراًها 
به هفت ســال به مجلس  اًراًئه کردند تــا اًنتخابات دوره هفتم 

هم زمان با اًنتخابات ریاست جمهوری برگزاًر شود. 
اًین طرح با مخالفت هایی اًز ســوی دولت و برخی نمایندگان 
مجلس مواًجه شد. وزاًرت کشور به عنواًن نهاد مجری اًنتخابات، 
مخالفت خود راً با تمدید دوره فعلی شــوراًهای اًسلامی شهر و 
روســتا اًعلام کرد. علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور، در 
اًین باره گفته بود که » مردم اًین دوره شــوراًها راً براًی چهار سال 
اًنتخاب کرده اًند و وزاًرت کشــور با تمدید دوره فعلی شوراًهای 
اًسلامی شهر و روستا مخالف اًست؛ اًما مجلس نهاد قانون گذاًری 
اًست و هر قانونی تصویب شود، ما مجری آن خواًهیم بود. درحال 

حاضر مبنای عمل قطعی ما قانون فعلی اًست«.
مخالفان تمدید دوره ششم شــوراًها به هفت سال، دلاًیلی 
همچون مغایرت با اًصول دموکراًســی و حــق اًنتخاب مردم، 
عدم پیش بینی چنین تمدیدی در قانون اًساســی و اًیجاد سابقه 
نامناسب در تغییر مدت دوره های اًنتخاباتی راً مطرح کرده اًند. 

در نهایت ۷ساله شدن شوراً نیز به کنار رفت و ماجراًی یک ساله 
شدن شوراً به میان آمد!  ماجراًیی که با تمدید مدت 6ماهه واًرد 
بن بســت جدیدی شد. جایی که شهرداًری ها در سال ۱۴۰۵ با 
مشــکل بودجه ریزی مواًجه خواًهند شد و اًز سوی دیگر مردم 

هم اًعتقادی به تمدیدهای خارج اًز عرف نداًرند!
 
 W !مجادله تاریخی

مجادله بر ســر همزمانی یا ناهمزمانی اًنتخابات شــوراًها  
ســابقه اًی به عمر تشکیل شوراًها داًرد. اًز همان نخستین دوره 
تشکیل اًنتخابات شوراًها، دو دیدگاه مطرح بوده اًست. کسانی 
با اًســتدلاًل رونق بخشــی به اًنتخابات شــوراًها، 
همزمانــی آن راً بــا اًنتخابات ریاســت جمهوری 
راًهگشــا دیدند و بر مبنای اًین دیــدگاه با تطویل 
دوره سوم شــوراًها، اًز ۴ سال به 6 سال، اًنتخابات 
دوره چهــارم )و اًدواًر پــس اًز آن( همزمــان بــا 
ریاســت جمهوری برگزاًر شــد. اًز آن پس به طور 
طبیعی، شــوراًها به  ویژه در کلانشــهرها، منتخب 
ریاســت جمهوری به لحاظ سیاسی در همسویی 
قــراًر می گرفتنــد. در مقابل، دیگراًنــی اًین اًمر راً 
موجب سیاســت زدگی شوراًها داًنســته و همواًره 
تلاش کرده اًنــد که با تغییر قانون، قید همزمانی دو 
اًنتخابات شوراًها و ریاست جمهوری راً اًز میان برداًرند. تجربه 
6 دوره فعالیت شــوراًهای اًسلامی در براًبر ماست و برخلاف 
آنچه گفته اًند، سنگینی سایه سیاســت در برخی دوره ها، نه به 
دلیل همزمانی اًین دو اًنتخابات، بلکه عمدتاً مرتبط با اًهداًف و 

اًنگیزه های بازیگراًن عرصه مدیریت شهری بوده اًست. 
در اًین 6 دوره، اًنتخابات اًدواًر چهارم و پنجم و 6 شــوراًها 
همزمان با ریاست جمهوری برگزاًر شده اًست اًما هیچ شوراًیی 
راً نمی تواًن سیاســت زده تر اًز شــوراًی دوم پایتخت داًنست که 
اًتفاقاً، نه آغازش با اًنتخابات ریاســت جمهوری تقارن داًشت 
و نه پایانش. اًشــاره به اًین نکته روشــنگر همه ماجراًست که 
شــوراًی دوم، محمود اًحمدی نژاًد راً روز 3۰ اًردیبهشــت ۸۲ 
بر صندلی طلایی شــهرداًری نشــاند اًمــا اًو روز هفتم تیر ۸۴ 
شهرداًری راً به مقصد پاستور ترک کرد. اًحمدی نژاًد به پاستور 
رفت و شوراً محمدباقر قالیباف راً به شهرداًری تهراًن برگزید. 
سیاســت بر پیداً و پنهان مدیریت شهری ســایه اًنداًخته بود و 
اًهالی شــوراًی دوم، اًین راً بهتر اًز هر کســی می داًنند. با طرح 
جدیدی که مجلسیان با پیگیری مصراًنه اًعضای شوراًی ششم 
و شوراًی عالی اًســتان ها دراًنداًخته اًند؛ مختصر رمق و رونقی 
که در اًنتخابات شوراًها می شد متصور بود اًز میان خواًهد رفت.
 همگان شاهد بودند که در ماه های گذشته، برخی اًز اًعضای 
شــوراًی عالی اًستان ها و شــوراًهای شــهر، به رغم تعارضی 
منافعی آشــکار در اًمر تطویل دوره فعالیت شــوراًها، اًز هیچ 
کوششی براًی تمدید دوره عضویت خود در شوراً، بی راًی مردم، 
چشم پوشــی نکردند. اًهالی مجلس اًگر خود راً نماینده واًقعی 
اًکثریت مردم می داًنند، عرصه راً به مردم واًگذاًر کنند و فرصت 
اًنتخاب کردن نمایندگان در مدیریت شــهری در یک اًنتخابات 
رقابتی راً اًز مردم نگیرند. اًگر مردم اًز عملکرد شوراًهای ششم 
رضایت داًشته باشند، جای نگراًنی نیست؛ همان حضراًت بار 

دیگر نماینده مردم در شوراًهای شهر خواًهند بود.

اعضای شوراهای شهر با تصمیم مجلس 6 ماه بیشتر بر مسند می مانند

6 ماه اضافه خدمت!
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کارنامه: خاطرات هاشمی 1380

ادامه پنج شنبه 24 آبان  
اعلام تظاهرات در پاكستان

شوراًی اًمنیت ســازمان ملل، قطعنامه اًی دربارۀ 
آینده اًفغانســتان تصویب کرده که راًه ورود نیروهای 
صلح بان ســازمان ملل راً همــواًر می کند، ولی جبهه 
متحــد که  کابــل راً در اًختیــار داًرد، مخالف حضور 
نیروهای خارجی اًست و می گوید، مسایل اًفغانستان 
باید توسط اًفغان ها حل شــود. آمریکا تصریح کرده 
اًست که طرفداًر ریاست ظاهرشاه بر اًفغانستان اًست 
و آقای ]برهان اًلدین[ ربانی آن راً رد کرده و می گوید، 
اًو به عنواًن یك شهروند، می تواًند در اًفغانستان باشد. 
طالبان هنوز در چند نقطه اًفغانســتان، مقاومت 
می کند و جبهه اًئتلاف شــرقی و جنوبی پشتون ها هم 
در حال شــکل  گرفتن اًست. نیروهای رزمی طرفداًر 
جبهه متحد که در اًیراًن بوده اًند به تدریج به اًفغانستان 
برمی گردند و آقای ]قاسم[ سلیمانی، ]فرمانده نیروی 
قدس ســپاه[ گفته، بخشــی اًز نیروهای اًلقاعده اًز 
طریق اًیراًن، اًفغانســتان راً ترك می کنند. پاکستان در 
مرز اًفغانســتان، نیروی نظامی آورده و هنوز سفارت 
طالبان در پاکســتان فعال اًســت. مخالفان ]پرویز[ 
مشرف، ]رئیس جمهور پاکستان[ فرداً راً در پاکستان 
اًعلام تظاهــراًت کرده اًند؛ در مخالفــت با اًقداًمات 
مشرف که باعث اًضمحلال طالبان شده اًست. خبری 
منتشر شد که هزاًر نفر اًز نیروهای ]قوم[ هزاًره جات 

به داًخل کابل واًرد شده اًند.
تیم فوتبال اًیراًن در مســابقه اًمروز یك بر هیچ تیم 
اًیرلند راً شکســت داًد اًما به خاطر باخت دو بر صفر 
در اًیرلند، نتواًنست به جام جهانی برود و اًیرلند رفت. 

مسابقه راً تماشا کردم.

جمعه 25 آبان  
مشكل وزارت نفت

در خانــه بودم. تمام وقت به مطالعه گذشــت. 
مهدی، ]مدیرعامل ســازمان بهینه سازی مصرف 
سوخت کشــور[ گفت، با ســقوط قیمت نفت و 
اًحتمال کم  کردن تولیــد و بالاًرفتن مصرف بنزین 
و گازوییــل و مازوت در کشــور، وزاًرت نفت هم 

مشکل پیداً کرده اًست.  
شب، آشیخ حسین هاشمیان ]عموزاًده[ و محسن 
هاشــمیان آمدند. حال آشیخ حســین رو به بهبودی 
اًســت، واًما هنوز راًه رفتن براًی اًو مشکل اًست؛ ولی  
کار راً شــروع کرده و مسأله اًنتقال آب اًز چهارمحال 
بختیاری به رفســنجان راً پیگیــری می کند و معتقد 
اًســت که بیش اًز ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه آن نیست 
که باید اًز طریق فروش آب به صاحبان باغات پســته 
تأمین شــود. گفتم، اًحتمالًاً مخالفت هایی اًز ســوی 
خوزستانی ها و اًصفهانی ها شروع شود و هزینه طرح 
هم بیش اًز اًینها بشــود. قراًر شــد، توجیه اًقتصادی 

طرح راً اًرسال کند که ببینم.
بحراًن فلســطین اًداًمه داًرد. ]یاسر[ عرفات، 
]رئیس تشکیلات خودگرداًن فلسطین[ در آمریکا 
نتواًنســته با ]جورج[ بوش ملاقات کند و ]آریل[ 
شارون، ]نخست وزیر اًسراًییل[ نظر اًتحادیه اًروپا 
و شوراًی اًمنیت ]سازمان ملل[ راً رد کرده و آمریکا 
بر سراًن لبنان فشار داًرد که حساب های حزب اًلله 
راً به عنواًن گروه تروریســتی مســدود کنند و آنها 

مقاومت می کنند.
۱۰ نــاو جنگی آمریکا و اًنگلیس اًز کانال ســوئز 
به ســوی دریای عمان گذشته اًند و کاناداً 3 ناو اًعزاًم 
کرده اًست و فراًنسه، اًولین گروه نیروهای نظامی راً به 
منطقه فرستاده و پارلمان آلمان تصویب کرده که نیرو 
اًعزاًم شــود و اًســتراًلیا هم نیرو اًعزاًم کرده و ژاًپن هم 
کمك تداًرکاتی تصویب کرده و دولت عراًق اًعلام کرده 

که حمله آمریکا به عراًق قطعی اًست.

193 افراط در اختلاف  

بررسی رویدادهای تاریخی حافظه

آیا ترور حســنعلی منصور، سی وششــمین 
نخســت وزیر اًیراًن آن طور کــه اًعضای موتلفه 
مطرح کرده اًند، فتواًی شرعی داًشته اًست؟ دلیل 
آن چطور؟ آیا تنها لاًیحه کاپیتولاًسیون یا لاًیحه 
دیگری که اًو براًی ســهیم شــدن شرکت های 
خارجی در فروش نفت اًیراًن در دست داًشت، 
تنها عواًمل ترور بوده اًند؟ در پنجاهمین سالگرد 
اًین ترور، ســازندگی با توجه تازه ترین اًســناد 
منتشر شده اًز سوی مرکز اًسناد اًنقلاب اًسلامی 

به ترسیم دوباره ماجراً پرداًخته اًست. 

 W ترور از نظر آیت الله منتظری
سی وششــمین نخســت وزیر اًیراًن در زمان 
پهلوی، ساعت ۱۰:3۰ صبح روز پنج شنبه، یکم 
بهمن ۱3۴3 پیش اًز ورود به ساختمان مجلس 
در میداًن بهارســتان اًز سوی محمد بخاراًیی اًز 
اًعضای حزب موتلفه اًسلامی مورد سوءقصد 
قــراًر گرفت و نهایتاً ۵ روز بعد در اًثر جراًحات 
واًرده اًز دنیا رفت. اًین ترور در حالی اًنجام شد 
که اًعضای موتلفه بارها درباره مجوز شرعی یا 
همان فتواًی آن ســخن گفته اًند. اًبتداً طرح فتواً 
اًز ســوی آیت اًلله خمینی راً طرح کردند اًما  اًین 
گفته توســط برخی اًعضا مانند مهدی عراًقی 
تکذیب شد و موسسه حفظ و نشر آثار اًمام هم 
صدور فتواً اًز جانب اًیشان راً تایید نکرد. عراًقی 
در خاطراًت خود نوشت: »براًی اًین کار ]ترور 
منصور[ کسانی فرستاده شده ] اًند[پهلوی آقای 
خمینی که در اًین جریانات فتواً بگیرند و آقای 
خمینی فتواً نداًده در مرحله اًول. در مرحله دوم 
باز فرســتاده اًند و آقا به آن حامل گفته که اًصلًا 
به تو چه که تــوی اًین کار ها دخالت می کنی«. 
ســال ۱3۹6 محمدنبی حبیبــی، دبیرکل وقت 
حــزب موتلفه، ترور منصور راً با تایید شــرعی 
آیت اًلله مطهری خواًنــد، درحالی که فرزند اًو 
یعنی علی مطهری تاکنون هیچ اًشاره اًی به اًین 
موضوع نکرده اًست. حالاً با گذشت ۵۰ سال اًز 
آن واًقعه، مرکز اًسناد اًنقلاب اًسلامی اًستفتایی 
اًز آیت اًلله منتظری، بعــد اًز پیروزی اًنقلاب راً 
منتشر کرده اًســت. اًین اًستفتا به طور کلی در 
مورد ترور اًست و بعد هم اًز درستی یا نادرستی 
ترور منصور پرسش می شود. در متن اًین اًستفتا 
خطاب به آیت اًلله منتظری آمده اًست: »فتواًی 
حضرت عالی دربــاره ترور )اًعــداًم اًنقلابی( 
چیست؟ اًگر حراًم اًســت، آیا ترور اًفراًدی مثل 
حســنعلی منصور که توســط مبارزین قبل اًز 
اًنقلاب اًنجام شد، حراًم بوده اًست؟« اًین مرجع 
تقلید، اًســتفتا راً اًین طور پاسخ داًده اًست: »در 

حدیث معتبر واًرد شــده که اًبوصباح کنانی به 
اًمام صادق )ع( می گوید: همســایه اًی داًریم که 
نســبت به اًمیراًلمومنیــن)ع( بدگویی می کند، 
اًجازه می دهید به حســاب اًو برسیم؟ حضرت 
فرمودند: آیــا تو کاری اًنجام می دهی؟ گفتم: به 
خداً قسم اًگر اًجازه دهید در کمین اًو می نشینم 
و با شمشــیر خــود، اًو راً می کشــم. حضرت 
فرمودند: »هذاً لَفَتْک و قد نهی رسول اًلله )ص( 
عَنِ اًلفَتــک، یــا اًبااًلصبــاح! اًن اًلاًسلام قَید 
اًلفَتک« )کافی، ج ۷، ص 3۷۵( اًین کار ترور 
اًست و رســول خداً)ص( اًز ترور نهی کردند؛ 
اًی اًبا صباح، اًسلام مخالف و مانع ترور اًســت 
و حضرت مســلم بن عقیل نیز همین حدیث راً 
اًز رسول خداً )ص( نقل کردند و بر اًین اًساس 
نســبت به اًبن زیاد ملعون حاضر نشد اًین کار 
راً اًنجــام دهد. اًن شــااًلله موفق باشــید«. اًما 
در نهایت اًســداًلله باداًمچیــان، تلاش ها براًی 
ترور منصور راً به خاموشــی و آیت اًلله میلانی 
نسبت داًده و گفته اًست: »مهم ترین کار مرحوم 
خاموشــی، گرفتن حکم فتواًی مجازاًت اًلهی 
حسنعلی منصور، عامل تصویب قانون ننگین 

کاپیتولاًسیون اًز آیت اًلله میلانی بود«.

 Wترور به دنبال گرانی بنزین
در رواًیت هایــی کــه تاکنون دربــاره ترور 
حســنعلی منصور وجود داًرد، کاپیتولاًســیون 
نقــش پررنگــی داًرد. اًز نظــر معترضــان به 
نظام حاکم، ترور نخســت وزیر وقــت اًیراًن به 
دلیــل تصویب اًین لاًیحه بــود. محمد بلوری، 
روزنامه نــگار کهنه کار حواًدث کــه خاطراًتی 
اًز آن دوراًن داًرد، جــز لاًیحه مذکور، موضوع 
دیگری راً هم مطرح کرده اًســت: »منصور روز 
حادثه ترور، لاًیحــه اًی راً به مجلس می برد که 
براًســاس آن اًیراًن و چند شرکت نفتی خارجی 
در حفاری چاه های نفت در محدوده تعیین  شده 
و اًســتخراًج و فروش نفت سهیم می شدند و اًز 
فروش نفت توســط اًین کنسرسیوم، سهمی نه  
چنداًن قابل توجه نصیب اًیراًن می شد«. با وجود 
اًین گزاًرشی اًز ساواًک به تاریخ بیستم فروردین 

۱3۵۱ موجود اًســت که مامور مربوطه، گراًنی 
نــرخ اًرزاًق در دولت اًمیرعباس هویداً راً یادآور 
و گوشــزد می کند که اًگر اًیــن روند اًداًمه یابد، 
اًو نیز مثل منصور ترور خواًهد شــد. در جایی 
نیز اًشاره کرده که منصور به خاطر گراًنی بنزین 
ترور شــد. در متن سند که مهر خیلی محرمانه 
داًرد، آمده اًســت: »اًز بدو اًنتخاب شدن آقای 
هویداً به سمت نخست وزیری تاکنون روزبه روز 
به نرخ اًرزاًق و مایحتاج مردم اًفزوده شده اًست. 
با توجه به اًینکه مرحوم حســنعلی منصور راً به 
علت گراًن شــدن نرخ بنزین به قتل رساندند، 
بعید نیست که مشــاراًلیه راً نیز به همین جهت 
ترور نمایند«. دولت حســنعلی منصور اًواًخر 
پاییــز ۱3۴3 تصمیم گرفت، سیاســت مالیاتی 
تازه اًی اًعمال کند که براًساس آن بهای هر لیتر 
بنزین اًز ســوم آذر در داًخل کشور به ۱۰ ریال، 
نفت ســفید 3.۵ ریال و نفت کوره ۱.۲ ریال 
)به اًستثنای خوزســتان( اًفزاًیش یافت؛ سالی 
۴۰۰۰ ریال عواًرض بــر اًتومبیل های گازوئیلی 
بســته شــد و ۱۰ هزاًر ریال نیز عواًرض خروج 
اًز کشور. شدت اًعتراًضات مردم در آن زمان به 
قدری بود که گراًنی کمتر اًز ۵۰ روز دواًم آورد و 
شــاه در بیستمین روز دی  ماه ۱3۴3 دستور داًد 
قیمت نفت و بنزین کاهش یابد و نفت سفید به 
قیمت سابق و بنزین به قیمت دو ریال کمتر در 

اًختیار مردم قراًر گیرد. 
نکته دیگر اًما تاثیر چنین اًتفاقی در مناسبات 
سیاسی اًز نظر حاکمان آن دوره اًست. اًسداًلله 
علم، وزیر درباره پهلوی در ســیزدهمین روز 
آذرماه ســال ۴۷ در اًین  باره نوشــته اًســت: 
»بحث درباره وضعیت داًنشــگاه ها و عملکرد 
اًمیرعباس هویداً، نخســت وزیر، مطرح شد. 
شــاه اًظهار کرد که هویداً فردی بسیار زیرک 
اًســت. من نیز عــرض کردم که بــه هر حال 
مردم اًو راً پذیرفته اًند و به نظر می رسد که اًو اًز 
سرنوشت حسنعلی منصور درس گرفته باشد 
چراًکــه آن مرحوم بیش اًز اًنداًزه جســور بود، 
درحالی که هویداً برعکس، فروتنی بسیاری اًز 

خود نشان می دهد«. 

واکاوی یک ترور
انتشار سند خیلی محرمانه و استفتا از آیت الله منتظری درباره حسنعلی منصور

تقویم

مجتبی مینــوی اًز اًدیبان نامداًر 
به 6۰  نزدیــک  اًیــراًن  معاصر 
ســال اًز عمــر خــود راً صرف 
مطالعــه و تحقیــق در چند و 
چون فرهنــگ و تاریخ اًیراًن و 
اًسلام، زبان و اًدب فارســی و 

نشر متون فارســی کرد. ۱۹ بهمن ۱۲۸۱ در تهراًن به دنیا 
آمد و بهمن سال ۱3۵۵ نخستین کسی بود که در آراًمگاه 
مشاهیر بهشت زهراًی تهراًن به خاک سپرده شد. دوراًن 
تحصیل اًو در مدرسه داًراًلفنون گذشت و با اًفراًدی چون 
صادق هداًیت دوستی و مراًوده داًشت و بعدها با اًفراًدی 
چون بزرگ علوی گروه ربعه راً تشــکیل داًد. مینوی در 
دوراًن نوجواًنی با محمدعلــی فروغی و محمد قزوینی 
آشنا شد و آداًب زندگی علمی اًین اًفراًد بر اًو تاثیر ویژه اًی 
گذاًشــت؛ روش نقد تحقیقی متون راً آموخت و در تهیه 
خلاصه شــاهنامه با فروغی همکاری کرد. در دوره اًوج  
گرفتن نهضت ملی  شــدن صنعت نفت پس اًز ۱۵ ســال 
دوری اًز وطن اًز اًنگلیس به اًیراًن بازگشت و در داًنشکده 
اًدبیات داًنشــگاه تهراًن به تدریس پرداًخت اًما یک سال 
بعد براًی جســت وجو در کتابخانه های ترکیه و بررســی 
آثار خطی فارســی، عربی و ترکی به اًین کشور سفر کرد 
و همزمان به عنواًن راًیزن فرهنگی اًیراًن در ترکیه اًنتخاب 
شــد. اًز اًو آثار بسیار زیادی در حوزه نسخه های خطی، 
کتــاب و مقالاًت به یــادگار مانده اًســت اًز جمله دیواًن 
ناصرخسرو،  بخش هایی اًز شــاهنامه فردوسی،  ویس  و 
راًمین، عیون اًلحکمه تألیف اًبن  سینا همچنین آثار تصحیح 
 شــده فردوســی و شــعر اًو. مینوی در تمام طول دوراًن 
زندگی هــر کتابی که می خرید،  تاریــخ خرید راً روی آن 
می نوشــت و در پایان عمر اًین کتابخانه راً با بیش اًز ۲۵  
هزاًر جلد کتاب به مردم اًین تقدیم کرد. شــیفته فردوسی 
و شــاهنامه بود؛ فردوســی راً جولاًنگه حس غرور ملی 
می داًنســت و معتقد بود، شاهنامه براًی مردم اًیراًن اًز سه 
لحاظ مهم اًست: نخســت اًینکه یکی اًز آثار هنری اًدبی 
بســیار بزرگ اًســت و اًز طبع و قریحه یکی اًز شاعراًن 
بزرگ قوم اًیراًن زاًده و بر اًثر همت، پشتکار و فداًکاری اًو 
چندین سال خون دل خوردن اًو به وجود آمده اًست. دوم 
اًینکه تاریخ داًستانی و حکایات نیاکان ملت اًیراًن راً شامل 
می شود و در حکم نســب نامه اًین قوم اًست و در نهایت 
اًینکه زبان آن فارســی اًست و فارسی محکم ترین زنجیر 
علقه و اًرتباط طواًیفی به شمار می رود که در خاک اًیراًن 
ساکن هستند. محمدتقی داًنش پژوه، نویسنده و مترجم و 
مصحح اًو راً اًینگونه توصیف می کند: »مینوی شــخصی 
بود که همه اًسباب تحقیق و بررسی علمی در اًو گرد آمده  
بود و گذشــته اًز دقت  نظر و هوش تندوتیزی که داًشت، 
گاهی علمی اًو بسیار گسترده بود«. مینوی  اًطلاعات و آ
معتقد بود که شعر کهنه و نو نداًرد و شعر باید خوب باشد؛ 
اًشخاص آزاًد هســتند، شعر بگویند بدون قافیه و وزن و 
بدون رعایت قواًعد سنتی شعر فارسی اًما کلماتی که کنار 
هم می آیند باید معنایی راً برسانند اًگر معنی نداًشته باشد، 

ردیف کردن کلمات کنار هم کار عبثی اًست.

محقق تیزهوش
یادی از مجتبی مینوی 
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